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— Na jutro przypada Ewangelja u Jana Ś-go w roz
dziale 8-mym „0 żydach chcących ukamienować 
Jezusa.*   *123

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Według przyjętego z dawnych czasów zwyczaju, dochód 
z dobrowolnych oiiar czyli tak nazwanej kwesty wielkotygo
dniowej po kościołach na korzyść szpitali i innych zakła
dów dobroczynnych wszelkich wyznań w Warszawie odby
wanej, był rozdzielany stosunkowo między zakłady dobro
czynne.

Materjalne jednakże położenie tych zakładów nie jest by- 
namniej jednakowem, mianowicie gdy niektóre z nich roz
porządzając znacznemi fuduszami pochodzącemi z zapisów 
osób dobroczynnych i innych źródeł, posiadają dochody 
przewyższające ich potrzeby, inne zaś przeciwnie pozbawio
ne są środków niezbędnych do zaspokojenia tychże po
trzeb.

Do rzędu tych ostatnich w szczególności należą:
1) Oddział dla obłąkanych kobiet istniejący przy Szpitalu 

Dzieciątka Jezus, w obecnym czasie potrzebujący natych
miastowego urządzenia i odpowiedniego pomieszczenia dla 
furjatek.

2) Dom schronienia Starców Ś-go Ducha CPanny Marji, 
którego szczupłe fundusze dozwalają wydzielać zostającym 
w tym zakładzie starcom obojga płci zaledwie po kop. 10 
dziennie na żywność, co w stosunku do istniejącej obecnie 
drożyzny, nie zaspakaja potrzeb utrzymywanych stypen
dystów.

3) Warszawski Szpital Dziecinny, (dawniej D-ra Sikor
skiego) przynoszący wielką pomoc biednym mieszkańcom,

Otóż faktem jest, że na tych nabożeństwach lud zapeł
nia go po brzegi.

Młodzi i starzy tłoczą się do kościołów z gorączko
wym pośpiechem...

Bo też przyznać trzeba, że nabożeństwa te szcze- 
ogólnym otoczone są urokiem. Obwiewa je atmosfera 
wieków średnich: mroczna, przesiąkła zapachem róż, 
Kadzidła kościelnego i krwi. Kiedy słuchasz chóralnej 
nuty kantyczek, czujesz, że dusza twoja wraca w prze
szłość i przestaje na chwilę żyć obecnem życiem.

Jest to chwila ekstazy, oderwania się od rzeczy po
wszednich niezawsze rozkosznych, jest to chwila dzia
łająca na ducha jak narkotyk i dla tego przez wielu 
aż do namiętności ukochana.

Tłum zebrany w świątyni rozmyśla nad męką Chry
stusa, Człowieka-Boga. Rozmyśla nad cierpieniami 
Zbawiciela wyższemi nad słowa ludzkie, i doświadcza 
cudu, bo oto jego własne cierpienia maleją mu przed 
oczami ducha i opadają z niego jak suche liście...

Wiara to balsam na rany serdeczne. Wiara to port 
dla skołatanych życiem. Wiara to jedyna rękojmia 
szczęścia w szlachetnem tego słowa znaczeniu.

I dlatego ci którzy idą po przedzie społeczeństw 
winni ochraniać wiarę jako skarb cudowny, który ni- 
czem zastąpić się nie da.

A prawodawcy niech pamiętają, że rzymskie Dwa
naście tablic to tylko zmieniona forma Mojżeszowych 
Dziesięciorga przykazań...

* •* *
Zwrot ku rzeczom prawnym przypomina mi, że 

sprawa pana Louis Schlesingera przeciwko warszaw

Jutrzejsza piąta z kolei Niedziela Wielkiego Po
stu zwana Białą jest właściwie Niedzielą Męki Pań
skiej, dla tego, że od niej Kościół Ś-ty zaczyna szcze
gólniej rozpamiętywać mękę Zbawiciela, do której też 
Nabożeństwo i obrzędy swoje stosuje. W tę też Nie
dziele zasłaniają się Krzyże na ołtarzach, i tak aż do 
Wielkiego Piątku zostają, na pamiątkę, iż podług przy
padającej na tę Niedzielę Ewangelji, Zbawiciel schro
nił się przed zapalczywością Żydów chcących go w ko
ściele ukamienować, dalej, żeby wyrazić smutek Kościo
ła z powodu nadchodzącej męld Chrystusowej.

Nabożeństwa passyjne w dniu jutrzejszym odpra
wiać się będą w^ dalszym ciągu w następujących 
kościołach: S go Krzyża, Ś-go Aleksandra, S-tej Bar
bary, Ś-tej Trójcy, S-go Antoniego, Ś-go Marcina, Naj
świętszej Marji Panny Łaskawej przy ulicy Ś-to-Jań- 
skiej, Panny Marji na Nowem-Mieście, Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny na Lesznie, w Kościele Lo
retańskim na Pradze, w kościółku War. Tow. Dóbr, 
na Krak.-Przedni., i w kościele S-go Ducha wprost 
ulicy Mostowej (w języku niemieckim), w Poniedziałek 
zaś w tymże kościele w języku polskim. Początek Na
bożeństw o godzinie 4-tej.

— Z jutrzejszą Niedzielą rozpoczyna się trzeci ty
dzień Spowiedzi Wielkanocnej.

— W dniu dzisiejszym przypada uroczystość S-go 
Benedykta, Patrjarchy Zakonów na Zachodzie, osta
tnio Opata na górze Kassynu, którą kościół S-go Ka
zimierza na Nowem-Mieście obchodzi Nabożeństwem 
odpustowem.

Deklaracja o wzajemnem zabezpieczeniu fabrycznych 
i handlowych cech i znaków, zawarta pomiędzy Rossją 

a Austro-Węgrami.
W skutku życzenia Rządu Najjaśniejszego Cesarza 

Rossrjskiego i Rządu Najjaśniejszego Cesarza Austija- 
ckiego i Apostolskiego Króla Węgierskiego, dostarczenia 
Całkowitej i skutecznej opieki przemysłowi rękodziel
niczemu russkich poddanych z jednej strony, i austrjac- 
kich i węgierskich poddanych z drugiej strony, niżej 
podpisani, będąc do tego należycie upoważnieni, umó
wili się co do następujących artykułów:

Artykuł I. Russcy poddani w Astro-W ęgrzech 
a austrjaccy poddani w Rossji będą korzystali pod 
względem cech towarów lub ich obwolut i cech fabrycz
nych i handlowych z takiej samej opieki jak krajowcy.

Artykuł II. Russcy poddani pragnący zabezpieczyć 
w Austro-Węgrzech i austriaę£L lub węgierscy podda-

ni pragnący zabezpieczyć w Rossji swoje prawo wła
sności do swych cech fabrycznych, obowiązani będą 
złożyć te cechy wyłącznie: ruskie cechy:—do izb Han
dlowych: Wiedeńskiej—na Austrją i Buda-Peszteń- 
skiej—na Węgry, a austrjackie i węgierskie cechy do 
St.-Petersburga, do Departamentu Handlu i Ręko
dzieł.

Artykal III. Niniejsza umowa będzie miała moc i 
działanie traktatu do czasu oznajmienia z jednej lub 
drugiej strony życzenia ustania jej działania.

Na dowód czego niżej podpisani sporządzili niniej
szą deklarację i przyłożyli do niej pieczęcie swych 
herbów.

Spisano w dwóch egzemplarzach, w St.-Petersburgu, 
24 stycznia (5 lutego) 1874 r.

(M. P.) (podp.) Gorczakow.
(M. P.) (podp.) Langenau. (D. W.)

— W Rozkazach Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po
licji Wykonawczej za Sr 6‘6‘ u/ydanym, zamieszczono: 
Z powodu zbliżającej się dogodnej do robót zewnętrznych 
pory, polecam Kommissarzom cyrkułowym, zawezwać wła
ścicieli posesji, w których parkany, sztachety lub ogrodze
nia, znajdują się w złym stanie, ażeby niezwłocznie przy
stąpili do wykonania wyrestaurowania takowych; czego ści
śle pod osobistą odpowiedzialnością Kommissarze dopilnują, 
donosząc mnie przez Wydział I-szy najprzód o rozpoczęciu, 
wszędzie gdzie tego zajdzie potrzeba robót, z dniem 1 (13) 
kwietnia r. b., a następnie o zupełnym wykonaniu niniej
szego rozporządzenia punktualnie w dniu 1 (13) czerwca.

(Q- P.) 

którzy dla braku pierwszych środków utrzymania, zmuszeni 
są koniecznością, niemowlęta z łona swego oddawać na ku
rację i opiekę publiczną. Zakład ten jako niemający ża
dnych kapitałów, utrzymuje się wyłącznie z darów osób do
broczynnych i wpływów ze zwrotu kosztów kuracyjnych, te 
ostatnie jednakowoż nie przedstawiają warunków utrzymania, 
ponieważ dzieci leczące się w tym szpitala należą przewa
żnie do najniezamożniejszych rodziców lub opiekunów.

4) Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, które roz
szerzyło zakres swój działalności w celu przyjścia w pomoc 
o ile można większej liczbie ubogich i w obecnej chwili 
znajdujące się w krytycznem funduszowem położeniu, ze 
względu na konieczność utrzymania swych zakładów, prze
pełnionych potrzebującymi schronienia z powodu ubóstwa 
i nędzy.

Powodując się temi względami, oraz pragnąc, aoy dochód 
zebrany z kwesty wielkotygodniowej użyty był w bardziej 
odpowiedni celowi sposób, Rada miejska na posiedzeniu w d. 
25 lutego (9 marca) r. b. odbytem, postanowiła:

1) Dochód z dobroczynnych ofiar, czyli tak nazwanej 
kwesty mającej się odbyć w ciągu nadchodzącego Wielkie
go Tygodnia, na rzecz zakładów dobroczynnych w Warsza
wie, rozdzielać wyłącznie między cztery wyżej wymieniona 
zakłady.

2) Uprosić Członka swego Stanisława Hrabiego Ostrow
skiego, zająć się urządzeniem rzeczonej kwesty jak i w la
tach poprzednich.

3) O rezultacie kwesty i rozdziale otrzymanego funduszu, 
ogłosić w swoim czasie w miejscowych pismach porjodycz- 
nych.

Podając o tem do wiadomości publicznej, Rada miejska 
żywi to przekonanie, że znana dobroczynność tutejszych 
mieszkańców, zawsze chętnych w niesieniu pomocy cierpią
cej ludzkości, poprze czynnie jej usiłowania w celu polepsze
nia bytu wyżej wymienionych czterech instytucji.

Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
___________ Sekretarz Rady J. Magnuski.

—d— W chwili zwrócenia nietylko ogólnej uwagi 
ale i sympatji i to czynnej na Towarzystwo Osad Rol
nych, niesprawiedliwością byłoby ze strony naszej, 
gdybyśmy nie przypomnieli czytelnikom o innej insty
tucji dobroczynnej pokrewnej z Osadami Rolnemi i 
co do celów i co do środków, a która jednak w tej 
chwili przynajmniej, zostaje w cieniu, chociaż z usil- 
nością najgorętszą, rozszerza właśnie w tych czasach 
rozwój swego działania.

Mówimy tu o Instytucie Moralnej poprawy dzieci, 
albo jak go dawniej nazywano, Instytucie Moralnie za
niedbanych dzieci w Mokotowie.

Instytut ten, jak wiadomo daje pomieszczenie 50 
chłopcom niemającym żadnej opieki, i kształci ich na 
pożytecznych społeczeństwu rzemieślników lub ogro
dników.

Przed parą laty za przyczynieniem się kilku swoich 
dobroczyńców, instytut zapragnął powiększyć swą 
działalność i w tym celu zarząd jego przystąpił do 
zbudowania Osady, nie powiemy rolnej, ale ogrodni- 
czej, w pobliżu gmachu instytutowego na gruntach 

Idąc przed kilkoma dniami ulicą, przemyśl iwałem 
nad tem: w jaki sposób wypadnie mi rozpocząć dzi
siejszy feljeton. A dzień był napoły wiosenny i słońca 
grzało nie żartem. Ulegając więc wpływowi słońca 
ułóż yłem w myśli następującą przegryzkę.

..Wiosna rzuciła już nam swą kartę wizytową11....
Powróciwszy do domu, napisałem te słowa na od

dzielnej kartce i schowałem pod marmurowy przycisk, 
ciesząc się w duchu, że już z głowy największy ciężar 
zrzuciłem.

Niestety! Czemże jesteście, o marzenia nasze!..
W tej chwili oto skrzypieniu mojego pióra wtóruje 

plusk deszczu dzwoniącego po szybach. Czyż więc 
mogę myślić lub pisać o wiośnie i „uśmiechach 
słońca11? .

Podarłem kartkę na osiem kawałków, a kawałki te 
spaliłem w piecu. Widząc jak „bilet wizytowy11 wios
ny w popiół się rozsypuje, nie mogłem zwyciężyć po
kusy uśmiechnięcia się a la Byron i powiedzenia:

— Omnia vanitas.
Wybaczcie mi tę słabość!

* *
Niewiem, czy lud warszawski jest bardzo moralny; 

to wszakże pewna, że jest bardzo religijny.
O tem czy jest moralny mogłyby nam powiedzieć 

wykazy statystyczne Sądów karnych—jeśli tylko wy
kazy te są dokładnym moralności probierzem.

O tem czy jest religijny—powie nam kościół.
Odbywają się w nim w tej chwili najsmutniejsze 

z chrześciańskich obrządków: nabożeństwa passyjne. 

skim składnikom maszyn do szycia została już jak na 
teraz ukończoną.

Rezultat czytelnicy znają. Pan Schlesinger na osta
tnim konkursie, w hotelu Europejskim urządzonym 
przegrał z kretesem a przegraną jego stwierdzili wła- 
snoręcznemi podpisami zebrani na konkurs sędziowie.

Podług mnie w sprawie tej nie uwzględniono jednej 
nader ważnej okoliczności. Oto sąd który zgodził się 
na to, że p. Schlesinger, zbyt tanio maszyny swoje 
sprzedaje, nie wziął bynajmniej pod rozwagę tego, 
czy inni składnicy tychże maszyn nie sprzedają zbyt 
drogo.

A należało to zrobić, gdyż pan Schl. wyobrażał tu 
żywioł opozycyjny, prawie zawsze do wyświecenia 
prawdy prowadzący.

Cokolwiekbądź, dobrze się stało, że sporowi poło
żono koniec. Stawał się już on bowiem olbrzymio 
nudny. Gazety poświęcały całe szpalty wywodom je
dnej i drugiej strony. Na każdym kroku nasuwały się 
pod oczy reklamy a nawet całe broszury sprawie ma
szyn poświęcone...

A najlepiej podobno wychodził na tem wszystkiem 
pan Schlesinger, którego sklep oblegano od rana do 
nocy. Choć bowiem jedni z oblegających spoglądali 
z niedowierzaniem na wystawione w oknie maszyny, to 
za to drudzy cisnęli się do ich kupowania, korzysta
jąc z tego, że mogą oszczędzić kilkadziesiąt rubli.

Czy jednak dobrze wyszli na tej oszczędności?, *♦ ♦
Jedno z pism warszawskich pomieściło niedawno 

w formie zapytania do publicznośai artykuł p. t. „Czy 
to tylko moda? 1 Autor artykułu zaznaczając widocz-
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dawniej jeszcze darowanych przez ś. p. Ksawerego 
Pusłowskiego, ale przez długi czas wypuszczanych 
w dzierżawę na rzecz instytutu.

Chciano tam zbudować osadę, w której by kilkuna
stu wychowańców mokotowskich mogło praktycznie 
obeznawać się z ogrodnictwem i pracą swą zarabiać 
nie tylko na utrzymanie osady, ale i na przysporzenie 
dochodu całej instytucji.

Dzięki czynnemu poparciu ś. p. Ksawerego Pusłow- 
skiego i bar. Fraenkla kuratora instytutu i przy usil
nych zabiegach i staraniach D-ra Stummera vicekura- 
tora, zamiar ten przyszedł do skutku i jeszcze w roku 
zeszłym na gruntach dotąd dzierżawnych za jakąś 
setkę rubli, wzniosły się szybko bardzo porządne i do
brze zbudowane dwa budynki, z tych jeden mieszkal
ny na 16 wychowańców i ich dozorcę, drugi gospodar
ski na konie, krowy, siano, wóz i t. p., obok wykopa
no studnię i co najważniejsza zasadzono znaczną ilość 
drzew owocowych, a całą osadę ogrodzono w części 
parkanem, a w części wałem ziemnym.

Długość parkanu ogradzającego mocno podłużny 
prostokąt ogrodu wynosi 3,360 stóp. Takąż jest mniej 
■więcej długość wału ogradzającego drugą część osady 
przeznaczoną pod uprawę.

Budowanie i urządzenie odbywało się zresztą szyb
ko, gdyż Zarząd Instytutu miał zapewnionę na ten cel 
wsparcie od innej instytucji dobroczynnej w ilości kil
ku tysięcy rubli. W skutek tego wykonano robót za 
summę rs. 8500 lecz upłacono z niej zaledwie 5000, 
kiedy zbiegiem różnych okoliczności dotychczasowe 
źródła czvnne lub zapowiedziane nagle przestały dzia- i 
łać.

Tym sposobem Zarząd Instytutu nagle znalazł się 
w bardzo nie miłem dla siebie położeniu, bowiem ma 
zapłacić rozmaitym robotnikom, rzemieślnikom i do- 1 
stawcom brakujące 3500 rs.tymczasem summy takiej 
nie posiada wcale.

Aby wyjść z tego nienormalnego stanu i aby prawie 
już ukończona osada mogła być oddaną do swego 
przeznaczenia trzeba ową brakującą summę uzupełnić 
w jak najkrótszym czasie.

Jedyną do tego drogą jest odwołanie się do miło
sierdzia publicznego,—miłosierdzia rozumiejącego cel 
i dążenia instytutu.

Otóż artykuł nasz ma na celu owo odwołanie się do 
miłosierdzia. Jesteśmy pewni, że instytut mokotow
ski, któremu nie brakło nigdy szczodrych opiekunów 
i dobrodziejów i tym razem potrafi znaleść poparcie 
na jakie rzeczywiście zasługuje.

Wiadomości miejscowe.
= Wczorajsze zebranie u hr. Kossakowskiego, za

kończyło szereg jego wieczorów piątkowych w bieżą
cym sezonie.

Z powodu nadchodzących Świąt Wielkanocnych, a 
następnie ciepłej pory sprzyjającej innego rodzaju 
rozrywkom, piątki hr. Kossakowskiego odkładają się 
aż do końca bieżącego roku i początku przyszłego. 
Spełniły one swoje, stały się bowiem dogodnym pun
ktem zebrania rozprzęźonych u nas a niezgodnych 
często żywiołów spółecznych literackich i artystycz
nych.

Wielu ludzi poznało się tam i nauczyło cenić 
wzajem.

Ten rodzaj umysłowej giełdy, (te użyjemy praktycz- 

ny w ostatnich czasach zwrot naszego ogółu do rzeczy 
poważnych i do obywatelskiego popierania losów pi
śmiennictwa, wyraził jednocześnie obawę czy zwrot 
ten nie jest przemijającym i czy nie należy go nazwać 
chwilowem upodobaniem a właściwiej modgł

Nie wiem o ile obawy autora bytu uzasadnione 
faktami i o ile dyktowało mu je bezpośrednie doświad
czenie, to wszakże pewna, że słusznie poniekąd okre
ślił stanowisko pewnej (prawdopodobnie: większej) 
części naszego społeczeństwa do spraw postępu w o- 
gólności a w szczególności do spraw literatury.

Cokolwiekbądź, dni ostatnie przyniosły kilka dowo
dów na poparcie tezy autora. Tu i owdzie słychać, że 
węzły pomiędzy pismami a publicznością coraz bar
dziej się rozluźniają, że dzienniki te nawet które z ca
łego serca i ze wszystkich sił swoich dla dobra pu
blicznego pracowały, poczynają tracić grunt pod sobą, 
że wreszcie jest faktem niedalekim upadek kilku za
paśników...

Wieści te są smutne. Pragniemy żeby pozostały na 
zawsze w sferze przypuszczeń. Lepiej bowiem w każ
dym razie posiadać za wiele jak za mało organów 
dziennikarskich.

Ale wieści te są także pożyteczne.
Pożyteczne dla tego, że uprzedzają o złem, które 

ma nadejść. I dla tego, że są dzwonem alarmowym, 
który wprawdzie przestrasza, ale zarazem budzi i do 
refleksji zniewala.

A potrzeba żeby obie strony refleksjom tym się od
dały. Zarówno dziennikarze czyli strona zagrożona, 
jak i publiczność czyli strona zagrażająca.

| nego wyrażenia, które w bieżącym wieku coraz szer
szego znaczenia nabiera,) bardzo był pożądanym u 
nas.

Dowodzi tego rosnące ciągle ożywienie piątków, na 
które, obszerny nawet lokal jakim uprzejmy ich go
spodarz może rozporządzać, okazał się czasami zbyt 

' szczupłym. Dowodzi tego chętny udział jakie wszyscy 
zajmujący w mieście naszem jakiebądź znaczące sta
nowisko brali w tych zebraniach i skwapliwość z jaką 
wielu życzących sobie biiżej poznać ogólny ruch miej
ski. pragnęło w nich uczestniczyć.

Wczorajszy ostatni piątek był liczniejszy niż wszyst
kie inne. Zebranie przeciągnęło się długo po półno
cy. Uprzyjemniała je, jak zwykle, deklamacja, prze
glądanie rozlicznych utworów artystycznych i rozmo
wa bardzo ożywiona.

= Od wtorku do dnia wczorajszego zwłoki ś. p. 
Edwarda Strasburgera wystawione były w kościele 
Ewangielicko-Augsburskim przy ulicy Królewskiej.

W dniu wczorajszym o godzinie 12«ej w południe 
Ks. Pastor Kliem nad zwłokami odprawił pogrzebową 
liturgję, a na chórze odśpiewano pieśni religijne pod 
dyrekcją Kantora Loppego.

Poczem generalny superintendent Ks. Ludwig miał 
kazanie, a następnie orszak pogrzebowy udał się ku 
rogatkom Wolskim.

Przed kaplicą cmentarną JKs. pastor Manitius 
przemówił rzewnemi słowy nad trumną zacnego oby
watela, którego tłumy warszawian odprowadziły na 
wieczny spoczynek.

[ Ś. p. Edward Strasburger pochowany został na 
, cmentarzu Ewangielicko-Augsburskim w grobie fami- 
i lijnym.
■ -j- Jeszcze jeden zdolny i zacny człowiek zeszedł
i z tego świata, i to w chwili gdy zebranemi o ciężkiej 

pracy, owocami nauki, miał się ze społeczeństwem po
dzielić. Mówiemy to o ś. p. Aleksandrze Zembrzyckim, 
który po ostatecznem ukończeniu nauk w wyższym za
kładzie inżenjerskim w Gandawie, (w Belgji), otrzy
mawszy tam chlubny atestat wykwalifikowanego in- 
żenjera, powrócił do kraju, z podkopanem od pracy 
zdrowiem, po to tylko, ażeby skonać na łonie rodziny, 
w ojczystej wioscę Gostkowie, w powiecie pułtuskim 
leżącej.

Bez próżnych pochwał, bez opisu rozpaczy matki, 
rodzeństwa i boleści przyjaciół, powiemy tylko, pa
trząc na świeży grób ś. p. Aleksandra; Wielka to 
strata dla nich, ale największa dla kraju, któremu tak J 
potrzebni są ludzie z sercem i z głową zarazem! ( 
Ś. p. Aleksander umarł w 26 roku życia, dnia 13 lu
tego na chorobę piersiową. Liczny orszak odprowa
dzający zwłoki nieodżałowanego nieboszczyka, rzucił 
piasek na jego mogiłę i zrosił ją łzami.

= Donosiliśmy o poświęceniu sklepu Ziednoczonych 
krawców Warszawskich. Dodać winniśmy, że każdy 
wyrób przez uczestnika dostarczony, podlega przede- 
wszystkiem krytyce trzech biegłych, tak pod wzglę- : 
dem wykończenia dokładnego roboty jak i oznaczenia j 
ceny.

Do każdego ubioru, dołączoną będzie etykieta 
z ceną.

Kortowe letnie spodnie dokładnie wyrobione będą 
kosztować od rs. 5.

Garnitur składający się z żakieta, spodni i kami
zelki o rs. 17.

Ubiory stanowczo mogą być tanie, bo materjał hur
townie kupowany, tańszyjest, niż nabywany cząstkowo.

Z dniem otwarcia sklepu, z ksiąg przekonaliśmy si1 I 
że ubiorów było tam za rs. 7000.

Uczestników jak donosiliśmy jest 21.
Zarządzający magazynem jest pan Sarnecki Piotr, 

jego zastępcą pan Kościółek konstanty.
Rada nadzorcza składa się z 6 ci u członków, w któ

rej starszym obrany pan Sandecki Konrad, a zastępcł 
pana Karsiński Józef.

— W przyszłym tygodniu w teatrze warszawskie* I 
rozpocząć się mają próby z „Pozytywnych.11 Wkrótce ■’ 
rozpoczną się tam również próby z „Fałszywych Po
czciwców."

= Żółkowski wyzdrowiał. W sferach reżyserj 
ogromna radość. Ulubiony artysta wystąpi dzisia* ' 
pierwszy raz w „Consilium facultatis."—Sztuki odło 
żonę z powodu jego choroby wejdą niebawem na re
pertuar.

= W przyrodzie w ostatnich dniach dokonywał się 
gwałtowny jakiś przewrót. Z wielu miejscowości do
noszą o trzęsieniu ziemi, dnia 8 i 9 b. m.; w półno
cnych krajach Europy widziano zorzę magnetyczną, 
podczas gdy jednocześnie we Włoszech panowały 
wielkie burze i zamiecie śnieżne. Alpy i Apeniny, 
gdzie już od kilku tygodni cieszono się wiosną, na no
wo się pokryły śniegiem. W okolicy Konstantyny, 
w Hiszpanji d. 7 b. m. straszliwy orkan poniszczył 
drogi żelazne i gościńce. Rzeki wystąpiły z łożyska.

= W przyszłym tygodniu, na scenie Teatru Roz
maitości, ukazać się mają dwie nowe sztuki: obrazek 
dramatyczny w 1-ym akcie, napisany wierszem prze: J 
W. Szymanowskiego, p. t. „Na ulicy,11 i komedja i 
w 2-eh aktach, A. Mussefa, p.t. „Kaprys Marjany."

W pierwszym przyjmą udział pp: Królikowski i 
Stolpe, wdrugim wystąpią panie: Modrzejewska i Nie
wiarowska, pp: Leszczyński, Tatarkiewicz, Ostrowski, 
Damse i inni.

Z większych sztuk reżysserja zajmuje się spiesznem 
wystawieniem komedji 4ro-aktowej Narzymskiego, 
„Pozytywni," w której główne role przedstawią: pan
na R. Popiel, panie: Bakałowicz i Borkowska, pp: Ra
packi, Leszczyński, Tatarkiewicz, Stolpe, Grzywiński, 
Chomiński i Szymanowski.

Następnie ma pójść na scenę komedja w 4-ch aktach, 
p. Barriere, „Fałszywi Poczciwcy," przy głównym . 
współudziale pań: Bakałowiczowej, Ostrowskiej i Ma
zurowskiej, oraz pp: Żółkowskiego, Rapackiego, Ta
tarkiewicza, Szymanowskiego, Wolskiego, Grzywiń- • 
skiego, Grabińskiego i t. d.

W komedji 3-aktowej p. Mellerowej, p. t. „Zyzio,“ 
która ma także ukazać się niedługo, główne role ko
biece powierzone zostały paniom: Borkowskiej, Nie
wiarowskiej i pannie R. Popiel, męzkie pp: Leszczyń
skiemu, Tatarkiewiczowi, Grabińskiemu, Grzywińskie- 
mu i t. d.

Na wielką scenę reżysserja przygotowywa dramat 
5cio-aktowy Laubego, p. t. „Hrabia Essex," w prze
kładzie J. S. Jasińskiego.

= Przypominamy, że w poniedziałek o godzinie 
6 wieczorem w sali ratuszowej odbędzie się drugi od
czyt na osady rolne p. N. Milicera „o wodzie."

= Sprawozdanie komitetu Towarzystwa Zachęty 
Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem w roku 1873 
wyszło w tych dniach z druku. Ważniejsze zeń dane 

Niech jedni zdobędą się na ustępstwa dla drugich i 
vice versa.

Niech ci którzy skarżą się na społeczeństwo wejdą 
w siebie i pilnie zbadają czy przynoszą społeczeństwu 
to co przynosić mu winni. A zaś ci którzy uchylają 
się od pracy obywatelskiej niech przypomną sobie, że 
tak postępując, przysposabiają broń na siebie: broń 
ciemnoty i zacofania.

* *
W ostatnich czasach ciężkim próbom poddawaną 

była dobroczynność i muzykalność Warszawy. Kon
certy i odczyty luzawały się wzajemnie z niezwykłą 
szybkością.

Mimo to, wszędzie i zawsze publiczność przybywała 
tłumem.

Sympatyczny i od wielu lat już usilnie przez ogół 
popierany koncert na niezamożnych studentów odbył 
się w minioną niedzielę z wielkiem powodzeniem. 
Spektakl na korzyść dobroczynnej instytucji „Przytu
liska" odznaczył się równie rezultatem świetniejszym 
niż się spodziewano. Nareszcie każdy z odczytów 
w sali Magistratu odbywanych zgromadzał ośmiuset 
przecięciowo słuchaczów.

W obec tych faktów feljetonista schyla z uszanowa
niem czoło przed miastem stającem do apelu zawsze 
ile razy w imię szlachetnej idei zostanie przywołane.

Nie poskąpiło ono dowodów uznania i panu Ale
ksandrowi Zarzyckiemu, dyrektorowi Towarzystwa 
Muzycznego, który w tym tygodniu z dorocznym wy
stąpił koncertem. Pan Z. dowiódł na swym koncercie,

że talent jego rośnie wciąż i nowemi pracami wzboga
ca naszą muzykę.

O innych faktach wspominać nie będę; — wszystkie 
one wypadły na korzyść naszej publiczności. Zanotu
ję tylko kilka pozostających dotąd in projecto.

Otóż nie później jak jutro odbędzie się w sali Re
sursy Obywatelskiej koncert na dochód chorych, ubo
gich i paralityków, odznaczający się zarówno szla
chetnym celem jak i starannem ułożeniem programu.

W Wielkim tygodniu w Teatrze Wielkim wykonane 
zostanie wspaniałe Oratorium „Stabat mater", w ktć 
rem genjusz muzyczny złożył najcenniejsze brylant; 1 
natchnień z ducha chrześcijańskiego płynących.

Teatr wystawi w przyszłym tygodniu obrazek dra 
matyczny p. Wacława Szymanowskiego p. t. „Na ulicy." 1 

Po tyra obrazku lub może przed nira jeszcze zoba
czymy „Pozytywnych" i będziemy mieli sposobność 
przekonania się czy tak samo wyglądają na scenie jak 
w literaturze.

Pani Modrzejewska z panią Bakałowiczową wypo
wiedzą nam także niedługo piękny obrazek Coppe‘go 
p. t. „Dwie boleści."

A potem... a potem... .
Potem natura pełniąca obowiązki reżysera światów 

wyprowadzi na scenę „Wiosnę" tę sztukę każdego ro- • 
ku wznawianą, w obec której nie ostoją się najognistsze 
tragedje Szyllera i najsubtelniejsze dramaty Kalde- 
rona...

Czekajmy na nią nie troszcząc się o bilet, który nie
wątpliwie w czasie właściwym spadnie nam z nieba.
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Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 2L Marca, godzina 11 min. 30, 

Peszt 10-go. — Mimsterjum ukonstytuowane. Pre
zesem ministrów—Bitto; ministrem skarbu,—Ghiczy; 
handlu—Bartal; spraw wewnętrznych -Szapary; mini- 
sterjum dworu—Wenkheim; kommunikacji,— Zichy;

podamy w poniedziałek w sprawozdaniu z dzisiejszego 
posiedzenia Towarzystwa.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: niedziela, „Meluzyna," poniedziałek 
„I Ugonotti,**# wtorek, „Don Karlos“ tragedja, środa, 
opera włoska, „Quodlibet" ostatnie przedstawienie 
opery włoskiej, czwartek, „Romeo i Julja," piątek, 
„Koncert Żołnierski,“ sobota, „Bal maskowy" (opera 
miejscowa), niedziela „Meluzyna."

Teatr Rozmaitości: niedziela, „Księżna Jerzowa,* 
poniedziałek, „Akrobata, “ „Emancypowane,11 środa 
„Robotnicy,** „Synalek," Posażna Jedynaczka," pią
tek, „Babie lato," „Na ulicy" pierwszy raz, „Marcowy 
kawaler," sobota, „Kaprys Marjanny," „Na ulicy," 
„Broń niewieścia," niedziela, „Kaprys Marjanny," 
„Na ulicy," Każdy przy swojam."

= Odebrawszy od osoby kompetentnej objaśnienie 
tyczące się handlu masłem, zamieszczamy je tu do
słownie:

Wiadomo Wszystkim, iż masło letnią porą, jest 
koloru żółtego, szczególniej w maju, gdy krowy 
wychodzą na łąki na których obficie rośnie żółty 
kwiatek Nagietek (Calendula officinalis) i inne kwiecie. 
Zimową porą też masło może być żółtawego lekko 
słomkowego koloru, jeżeli krowy mają sobie dawane 
za pokarm suszone siano, koniczyny, lub inne pastew
ne rośliny np. buraki. Ale masło od krów pijących 
brahę z gorzelni, jest czysto białego koloru i jakkol
wiek gdy dobrze urządzone może być najwyborniejsze
go smaku, gosposie warszawskie niechętnie takowe 
kupują, że białe. Otóż w teraźniejszym czasie, gdy 
po ocieleniu się krów, nabiału, a tym samem masła 
bywa więcej, i ceny takowego zniżają się, że masło 
Solone i niesolone równoważą się co do oceny, handlu
jący masłem w Warszawie, nadmiar masła niesolone- 
go zmuszeni są solić. A że masło solone tak zwane 
litewskie, jako uprawiane, latem jest żółte, a bez soli 
białe; i że publiczność białego solonego kupować nie 
chce, handlujący masłem starozakonni tak na Starym 
Mieście jak i w Gościnnym Dworze masło białe soląc 
farbują na żółto marchwią. W tym celu marchew 
oskrobują, płóczą w wodzie, trą na tarce, a następnie 
z utartej marchwi, kładąc w płócienne worki, wciskają 
sok żółty w masło mające się solić. Tym sposobem na
biera ono żółtego koloru. Zapewne, że ten sposób farbo
wania masła nie jest szkodliwym dla zdrowia, zwracamy 
jednakże uwagę kupujących gospodyń, że nie u każ
dego starozakonnego handlarza masłem czynność po
dobnego solenia i farbowania dokonywaną bywa z na
leżytą czystością i że farbowane marchiwą na żółto, 
masło w kilka dni zaczyna fermentować i kwaśnieć.♦♦♦

= Opera włoska kończy w przyszłym tygodniu te
goroczny sezon. .

— Na jednej z wieżyczek kościoła S-go Antoniego, 
krzyż pochylił się na bok. Trzeba by go umocować.

= Chór amatorów imienia Moniuszki śpiewający 
pod kierunkiem pana Władysława Krogulskiego w ko
ściele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przed- 
mieściu, ma wykonać podczas obchodu Grobów Ora
torium pod tytułem „Miserere" utworu zmarłego da
wno kompozytora Józefa Krogólskiego, brata dyrekto
ra chóru. Oratorium to zaginione przed dwudziestu 
kilku laty odnalazło się obecnie w manunskrypcie 
w jednem z miast prowincjonalnych i pierwszy raz po
dobno w Warszawie wykonanem będzie.

= Przypominamy, że jutro o godzinie 4-tej po po
łudniu w Towarzystwie Doroczynności pan Kossut S. 
będzie miał Odczyt dziesięcioproszowy o tern „Jakie 
zjawiska są przedmiotem mechaniki"

= Koncert panny Florentyny Friedenthal, jak nam 
wiadomo napewno, odbędzie się w przyszłej połowie 
miesiąca Kwietnia.

= Zwracamy uwagę czytelników pisma naszego, 
na program 9-go Wielkiego Koncertu w dniu 26 b. m. 
urządzonego przez Towarzystwo Muzyczne zamie- 
szozony pod rubryką właściwą.

= Redaktorem odpowiedzialnym Tygodnika hu
mory styczno-satyryczne illustrowanego „Kolce" zo
stał p. S. Czarnowski.

= W tych dniach opuściła prassę rozprawa p. Jana 
Jeleńskiego p. t.: „Nasz świat finansowy."

= „Pamiętnik gubernji Warszawskiej" za rok 1874 
w języku rossyjskim, opuścił świeżo prassę. Zawiera 
części: kalendarzową, adresową, informacyjną, histo
ryczną i statystyczną. Druk czcionkami drukarni 
guberujalnej.

= W ciągu tegorocznego lata ma być urządzony 
teatr letni na Saskiej Kępie. Będzie on miał pewne 
powodzenie przynajmniej w dni świąteczne.

W dni powszednie może będzie trochę trudniej 
o publiczność, ale ułatwienie kommunikacji za pomocą 
statków parowych powinnyby korzystnie wpłynąć na 
ciągłe ożywienie tej pięknej miejscowości, byleby po- 

dzinie lOtej rano; na które ciężko strapiona, a ohecna 
tu: córka i matka, zapraszają Krewnych i Przyjaciół. 
Podczas Nabożeństwa Artyści i Amatorowie wyko
nają na chórze utwory muzyczne, pomiędzy któremi 
dwie modlitwy: na sopran i bas, układu ś. p. Pauliny.

4- W dniu 23 b. m., jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Piotra Hermanowicza, odbędzie się o 
godzinie 9tej z rana, w kościele Narodzenia Panny 
Marji na Lesznie, za spokój Jego duszy, żałobne Na
bożeństwo; na które pozostały syn zaprasza. —3525 —

4 W dniu 23cim b. m., jąko w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. Emiljana garankiewicza, Urzędnika drogi 
żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, odprawioną zosta
nie w kościele Śgo Józefa Oblubieńca o godzinie 7mej 
z rana, Wotywa żałobna za spokój jego duszy, na któ
rą Kolegów i Znajomych zaprasza się. —3557—

4- W dniu 24 marca, t. j. we wtorek, jako w drugą 
bolesną wigilję imienin ś. p. Marji z Kasińskich Drą- 
żewskiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w ko
ściele Narodzenia N. M. P., przy ulicy Leszno, o go
dzinie lOtej z rana; na które w ciężkim smutku pozo
stały mąż i córka, Krewnych, Przyjaciół i Życzliwych 
zapraszają. — 3441 —

4- Dnia 24 Marca r. b. o godz. 10-tej zrana jako 
w drugą roczniczę śmierci ś. p. Kazimierza Tarczew- 
skiegoJJrzędaika Banku odbędzie się wotywa w ko
ściele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na któ
rą pozostała żona zaprasza Familią, Przyjaciół i Ko
legów. — 3572—

-I- Ś. p. Elżbieta z Holcmanów Gąsioriowska, żona 
b. oficera wojsk polskich, emeryta, opatrzona S$. Sa
kramentami, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, w dniu 
dzisiejszym przeniosła się do wieczności. Pozostała 
rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na żałobne Nabożeństwo w dniu 23 b. m. w poniedzia
łek, o godz: 9tej z rana, w kaplicy kościoła Narodzenia 
N. Marji P. na Lesznie odbyć się mające, oraz na wy
prowadzenie zwłok w tymże dniu z tegoż kościoła, 
o godzinie 3ciej po południu, na cmentarz powązkow
ski. —3570—,

4 W dniu 19 b. m., opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
zmarł Frańciszek-Ksawery Swiatłowski, były obywa
tel miasta Pułtuska. — Pozostała żona wraz z dziećmi 
i wnukami, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok w dniu 22 b. m. o godzinie 3ciej 
po południu z kościoła Śgo Ducha przy rogu ulic Dłu
giej i Freta, na. cmentarz powązkowski. —3558 —

4 W dniu 20 b.m., o godzinie 5’/a rano, po krótkiej 
! lecz ciężkiej słabości, ś. p. Emilja zThuguttów Choro- 
' mańska, opatrzona ŚS. Sakramentami, zeszła z tego 
i świata, pezeżywszy lat 49. Pozostały mąż wraz 

z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 22 b.m. (w niedzielę), 
o godzinie 5tej po południu z kościoła Katedralnego 
Śgo Jana, na cmentarz powązkowski. _ —3551 —

4- ś. p. Wilhelmina z Weberów Dejuert po długięj 
i ciężkiej słabości w dniu 20 Marca o godz. 3-ciej po 
południu przeniosła się do wieczności. W smutku po
grążeni synowie, córka i zieńciowie zapraszają na 
wyprowadzenie zwłok z kaplicy Szpitala Ewangelic
kiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyznania 
odbyć się mające w ,dniu 23 Marca o godz. 4‘A no 
południu. —3519—

4- W dniu dzisiejszym zasnął w Bogu po kilkodnio
wej lecz ciężkiej słabości ś. p. Stasio Lesisz synek tu
tejszego Kupca i Obywatela w 5- tej wiośnie życia.

Stroskani Rodzice po stracie ukochanego dziecka, 
zapraszają Krewnych, Znajomych i Przyjaciół na eks- 
portację zwłok w dniu 23 b. m. t. j. w Poniedziałek 
o godz. 1-szej z południa z kościoła Ś-go Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej na cmentarz Powązkowski od
być się mające. -3571—

+ Dziś o godzinie lOtej z rana, powiększyła grono 
aniołków ś. p. Józefa Sinic, przeżywszy rok 1 miesię
cy 3.— Wyprowadzenie zwłok nastąpi w poniedziałek 
t. j. dnia 23 b. m. o godzinie 6tej po południu, z ko
ścioła Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
na cmentarz powązkowski, na które stroskani rodzice, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

-j- W d. 15 b. m , rozczulający dowód przyjaźni jak 
również uznania dla przymiotów ś. p. Jana Gronowskie
go, dali Koledzy i Przyjaciele zmarłego, niosąc z po
święceniem na swych barkach zwłoki na miejsce wiecz
nego spoczynku. Za osłodę, jaką tym czynem spra
wiliście rodzinie, przyjmijcie od niej szczere Bóg za
płać. —3559 —

4- Sprostowanie. — Eksportacja zwłok ś. p. Anny 
Mikulskiej, odbędzie się jutro, nie zaś dziś, jak wczoraj 
mylnie było ogłoszonem.

goda nic przeciwko temu nie miała. Innych przeszkód 
teatr dzięki swej zamiejskiej miejscowości nie powi- 
nienby spotykać.

— W dniu onegdajszym, o godzinie 4 po południu, 
na linji Warszawsko-Wiedeńskiej drogi żelaznej w bliz- 
kości wału miejskiego, Agnieszka Sołtysiak włościan- 
ka ze wsi Ochoty, przechodząc przez szyny, przejecha
ną została przez lokomotywę. W skutek czego natych
miast życie skończyła. O czem w celu wyprowadzenia 
śledztwa zawiadomiono Sąd.

— W cyrkule Zamkowym, pies pokąsał ręce dwom 
chłopaczkom, nad któremi urządzono opiekę lekarską, 
psa zaś który nie okazał się być wściekłym, zabrano 
przez uprzątaczy. (G. P.)

— Według otrzymanej wiadomości w programie 
koncertu dla ubogich i kalek, mającego mieć miejsce 
wd. jutrzejszym przyjmieniezawodnie udział p. Edward 
Remenyi solista skrzypek Najjaśniejszego Cesarza Au- 
strjackiego, umyślnie w tym celu do Warszawy przy
bywający.

Program koncertu tego jest następujący:
1. Duet z op. ,,1‘Elisire d‘amore“ (Donizetti), od

śpiewają pp. Cieślewski i Kozieradzki. 2. Arja z op* 
„Don Juan" (Mozart), odśpiewa pani Adela Wilgocka. 
3. Fantazja na skrzypce na motywa z op. „Hugonoci" 
(Edward Remćnyi), wykona p. Remćnyi solista N. Ce
sarza Austrjackiego. 4. «) „Mio povero core" (Guer- 
cia); b) „Dzieweczka nad rzeką** (Moniuszko), odśpie
wa panna Halina Troschel. 5. „Sielanka młodości" 
(Gaszyńśkiego), wypowie p. Czesław Stromfeld. 6. 
Duet z op. „Prorok" (Meyerbeer), odśpiewają panna 
Troschel i p. Cieślewski. 7. a) Romans z op. „La 
forza del destino" (Verdi); ó) „Piosnka" odśpiewa 
pani Wilgocka. 8. „Etude de Concert" (Liszt); b) 
„Impromptu," c) „Mazourka" (Hr. Wielhorski), wy
kona p. Zarzycki. 9. Kwartet z op. „Rigoletto" (Ver
di), odśpiewają pani Wilgocka, panna Troschel, pp. 
Cieślewski i Kozieradzki.

Bilety są do nabycia w księgarniach pp. Gebethne
ra i Wolffa i Sennewalda, a w dzień koncertu przy 
wejściu do sali Resursy Obywatelskiej od godziny 4ej 
po południu.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
Get. kop. 30 dla Matki 5-ga dzieci przy ulicy Święto
jańskiej Nr 9.

— Stałej Prenumeratorce. — Listu Pani dotyczące
go wiadomej Instytucji drukować nie możemy. Sądzi
my zresztą, że Instytucja ta posiada ustalone zasady 
postępowania, od których mimo naszej interwencji, 
z pewnością nie odstąpi.

— Panu N. S. Poezja łez i wyrzekań na losy wy
szła już stanowczo z mody. Naucz się pan jak Cezar 
rany płaszczem zakrywać....

— Panu X. Z. W sprawie wiadomej pośrednictwa 
przyjąć nie możemy. Nie wchodzi tu ono pod żadnym 
pozorem w atrybucje naszego pisma. Staraj się pan 
w inny sposób sprowadzić panią H. na drogę prawą.

— Józefowi z Suwałk. Pan uważasz wiersze swoje 
za dostateczne. — Różnimy się pod tym względem 
w zdaniu.

4- Za spokój duszy ś p. Wawrzyńca-Józefa Zachar- 
kiewicza, członka Senatu, odprawiać się będzie w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, we wtorek dnia 24go 
b. m., o godzinie 9‘/2 z rana, Wotywa żałobna, na 
którą pozostała wdowa zaprasza. —3558 —

4 W przyszły wtorek, t. j. d. 24 b. m., odbędzie 
się w kościele Śgo, Aleksandra, przy Placu Trzech 
Krzyży, na Nowym-Świecie, o godzinie 9tej zrana, ża
łobne Nabożeństwo, za dusze ś. p. Wincentego i Ewy 
z Zielińskich małżonków Karpińskich; na które pozo
stała familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych. —;

4 Dnia 23 b.m., t. j. w poniedziałek, ogodzinie9tej 
z rana, w kościele Powązkowskim, odprawioną zosta
nie M-za Święta, za dusze zmarłych z familji Gawa- 
reckich, a to z legatu przez niegdy Magdalenę Gawa- 
recką uczynionego. O czem Nadzór Cmentarza Po
wązkowskiego interesowanych niniejszem zawiadamia.

4 Dnia ;3 b. m., t. j. w poniedziałek, jako w 5-tą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Radcy Dworu Michała 
Hackiewicza, i 29-tą rocznicę śmierci, b. Dyrektora i 
Komory Celnej, Piotra Eałuzina, oraz w 3-cią rocznicę ! 
żony jego, z Rawów Hałuzin, odbędzie się Wotywa ża
łobna w kościele katedralnym Śgo Jana, w kaplicy 
Pana Jezusa, o godzinie lOtej zrana; na które wwiecz- 
nem smutku pogrążona wdowa po ś. p. Michale, a je
dyna córka Haluzinów, Przyjaciół i Znajomych za
prasza. —3483—

4- Dnia 23 b. m., t. j. w poniedziałek, jako w sió
dmą smutną rocznicę śmierci ś. p. Julji z Brzezińskich 
Mejer, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kaplicy 
N. M. P., w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 9tej zrana.

4- W przyszły poniedziałek t. j. dnia 23 b. m., za 
spokój duszy ś. p. Pauliny z Kawieckich Fechner, od
będzie się Wotywa żałobna w kościele Matki Bozkiej 
Łaskawej, przy ulicy Śto-Jańskiej,obok Katedry, o go- '
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— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespol-
skiej. — Podaje do powszechnej wiadomości, że wy
płata na Stacji Praga zaliczeń poczynionych na towa
ry z tejże Stacji wysłane, uskutecznianą będzie co
dziennie w godzinach od 10 zranado2'/a popołu
dniu, w Dworcu Głównym w Kassie sprzedaży biletów 
osobowych. —3546—

— Dziś rozpoczęła się w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla kobiet, nauka "wyrobu kwiatów, która odtąd wy
kładaną będzie codziennie w godzinach od 5ej do 7ej 
po południu. W komplecie tym są wakanse, które 
zechcą zająć osoby, mające na widoku, tak korzystne 
rzemiosło, jakim jest obecnie kwiaciarstwo. —3516—

tMMWI UH* III* I*1 1111111 tnt 1,11 - trill l untilibb——

oświaty—Trefort; sprawiedliwości—Panien; ministrem 
honwedów—Szende; ministrem kroackim—Pejacze- ■ 
wicz. Jutro odbędzie się ceremonja złożenia przysię- J 
gi przez nowych ministrów. Sejm ma być na krótki j 
czas odroczony.

Paryż 20-go. — Dziennik urzędowy ogłasza list : 
Mac-Mahona do Brogliego pochwalający przemówienie j 
Brogliego na posiedzeniu środowem jako zgadzające j 
się z jego własnemi słowamrwjpowiedzianemi w try- i 
bunale handlowym, kiedy marszałek oświadczył, że I 
potrafi wszystkim w ciągu siedmiolecia nakazać po- ; 
szanowanie dla porządku rzeczy legalnie ustalonego. I

Odesa 20-go. — Dziś otwartą została żegluga paro- | 
wa między Odesą i Chersonem.  .

. v PlOTft ŚŁIŻYŃSKI, 
Nauczyciel Tańców Salonowych, 

podaje do wiadomości, żc będzie udzielał Lekcje 
Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w domu 

ako też po domach prywatnych i pensjach, przytem nadmie
nia że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kilku lekcjach, osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy 
nie tańczyły bez względu na wiek, to jest do lat 50, z za
stosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym, 
za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka (przy uli
cy Podwale, Nr 20 nowy, na 1-m piętrze w oficynie po le- 
wej stronie w dziedzieńcu. 1—1 — 3572 —

HWM.
Dziś w Sobotę dnia 21-go Marca i jutro w Niedzielę dnia 

22 Marca Koncert humorestyczno niemieckich, śpiewaków 
Muzyka Pana Stankiewicza. Wejście kop. 30. Początek o 
godzinie 8 wieczorem. W. ivEINER. —3455-

— Henryk Szyfer Adwokat Przysięgły w Petersbur
gu (Kazanskaja Nr 6) wróciwszy z zagranicy, zawiada
mia Szan. Klijentów, iż za dni kilka udaje się z powro
tem do Petersburga. Przyjmuje jak i przedtem 
u W-go H. Nelkenbauma Niecała Nr 12, między 11 
a 1 godz. — 3498— 3-<
- PanWEIGT TEODOR właściciel fabryki i ma

gazynu kapeluszy męskich przy ulicy Królewskiej róg 
Krakowskiego-^rzedmieścia egzystującego , powrócił 
z zagranicy. Towary wiosennej mody i nowości w zna
cznej części już nadeszły. Viyrób jest wielki, towar 
z materjałów wyborowych, nowo-cią form odznacza 
się. r —3561 —

W’dmuTs"(3<>) MarcaP? E7 o godz~2 z południa, w Wyda. 
Il-giem tutejszego Trybunału Cywilnego, sprzedane zostaną 
przez publiczną licytację w drodze działów

DOBRA CZARNYLAS 
z folwarkiem Julianów, 

w pow. Górno-Kalwaryjskim położone, odległe od Warsza
wy mil 4, od Grójca mil 3, a od szosy Warszawskiej mila
1- —ogólnej rozległości około 46 włók 14 morgów mające,
wysiewu około 30 korey pszenicy, a 168 żyta. Główniejsze 
zabudowania sa: Dwór o 7 pokojach, koszary dla służby 
murowane, takiż budynek po gorzelni, takaż stajnia na 24 
konie, dwie wozownie, owczarnia murowana, takaż stodoła 
o 2-ch klepiskach, takaż holendernia na 60 sztuk bydła, 
bućynek po młynie. .

Na Folwarku Julianów jest dworek drewniany, stodoła o
2- ch klepiskach i dwojak dla służby.

Nabywca staje się Właścicielem wszelkiego inwentarza 
żywego i martwego, oraz machin rolniczych i ruchomości 
na gruncie będących. Pola są należycie uprawione i ob
siane. . , jO stanie rzeczy na miejscu przekonać się można u ad
ministratora Zieglera.

Licytacja rozpocznie się od rs. 29,489 kop. 167j. \ adium 
3,500 rubli. , .

Warunki i akta, przejrzeć można u podpisanego, (Długa, 
43).—Adwokat Bardzki. 3553 1—3

W odpowiedzi na ogłoszenie Administracji dóbr Radzie
jowice, z dnia 10 Marca r. b., oświadczam, iż nie będącjuż 
od dnia 1 Grudnia r. z. administratorem dóbr Radziejowi
ce, nie mogę zawierać żadnych umów lub dawać jakowych 
kwitów i nie jestem w potrzebie zawierania tychże umów 
na rzecz dominium Radziejowice, byłoby to bowiem naduży- 
c iemz mej strony. Ogłoszenie zatem z dnia 10 Marca r. b. 
uważam jako szykanę i zapewniam, iż autora rzeczonego o- 
głoszenia wynajdę i do właściwej drogi Sądu Poprawczego 
odwołam się. .

Warszawa, dnia 20 Marca 1374 roku.
Ignacy Jankowski,

j 2 —8403 —

Wydawca Gustaw Gebethner

— 2029 —
S
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TKATR WAKILM1.
Dziś: Don Carlos Ab B. Nr 10. — Jutro: Meluzyna.

TKATill fltOZMLalTOSMJl.
Dziś: Wiosna, — Ciężka próba, — Consilium facul- 

tatis — Jutro: Księżna Jerzowa, — Dwóch Głuchych.

Instytut Leczniczy Grimuastyką
M. Olszewskiego, przy ulicy Długiej Nr 20 przyjmuje 
chorych od godz. 9-tej do 1-szej rano. Lekcje zaś Gimna
styki hygienicznej i fechtunku, odbywają się w godzinach 
popołudniowych. 3—3 —2798—

ADMINISTRACJA
Żeglugi Parowej 

na rzece Wiśle 
zawiadamia niniejszem, że codzienna jazda passażerskamię
dzy Warszawą a Płockiem i powrotnie między Płockiem a 
Warszawą, rozpocznie się paropływami „Warszawa" i 
„Płock" d. 12 (24) b. m. i r„ t. j. w przyszły Wtorek.

Paropływy odchodzić będą z Warszawy do Płocka co
dziennie o godzinie 8 z rana, nie wyłączając Niedzieli, aż 
do dnia 30 Marca (11 Kwietnia) r. b., oprócz pierwszego 
dnia Świąt Wielkanocnych, w którym paropływy kursować 
nie będą.

Od 1 (13) Kwietnia r. b., jeden tylko paropływ „Warsza
wa" kursować będzie, jak w roku zeszłym trzy razy tygo
dniowo między Warszawą i Płockiem, a mianowicie:

Wyjazd z Warszawy będzie miał miejsce w Poniedziałki, 
Środy i Piątku

Wyjazd zaś z Płocka: we Wtorki, Czwartki i Soboty. 
Ceny pozostają zeszłoroczna. 1—3 — 3530 —

AMBU1AT0RJUM HOMEOPATYCZNE 
roHkilnika 

Krakowskie-Przedmieście, dom Podgórskiego, Nr 38.
Porada lekarska bezpłatna, od godziny 2 do 3-ciej po po-

Operatorka Odcisków
Podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i za

dawniona odciaki operuje bez bólu i użycia ostrych na
rzędzi, w przeciągu 5-ciu minut.

Osoby interessowanb przyjmuje każdodziennie od godziny 
10 do 12 i od 3 do 5.

Ulica Pańska, Nr 5 nowy, czwarty dom od, ulicy Wiel- 
kiej. 1 6 — 3469. ' BIELIŃSKA. m TOSA.

Ostatnie trzy przedstawienia
Dziś w Sobotę dnia 21 Marca r. b.

Ostatnie przedstawienie cpery Don Carlos, Verdiego, 
w której Pan PAVANI, wykona rolę główną.

Abonament lit. B. Nr 10.
Panie: Mariani, Pasqua, Mecocci. Panowie: Pavani, 

Sovestre, Gasparini, Feitlinger i Wasilewski.
W Poniedziałek, dnia 23 Marca przedostatnie przedsta- 

wienienie w tym sezonie, ostatnie wystąpienienie p. Pavani, 
oraz ostatnia reprezentacja opery Hugonoci. Abonament 
zawieszony. 

W dniu 11 (23) Marca r. b., o godzinie 4 po poł> dniu, 
w lokalu po Bazarze Warszawskim, pod Nrem 481 przy 
ulicy Miodowej w drodze publicznej licytacji, sprzedane 
będzie.

Urządzenie Sklepowe, 
składające się z dużej szafy orzechowej z zegarem, dru
giej takiejże samej mniejszej, bufetu na orzech z kantor
kiem, dużego stołu orzechowego, kilku gablotek, półeczek, 
etażerek, szafy białej oszklonej z czterema szufladami, 2-ch 
szaf jesionowych i t. p., za gotowe zaraz płacić się mające 
pieniądze. —3556—1 — 1

Jeszcze tylko przez krótki czas 
po obniżonych cenach można widzieć 

TAJEMKICZĄ RĘKĘ 
to największe dzieło sztuki obecnego ca a 
su, przy ulicy Bielańskiej Nr 608, codziennie czjn- 
ną, od godziny 10-ej zrana do 9-ej wieczorem. Pierw
sze miejsce 30 kop. na drugie 15 kop.

5 7 — 2801 — Prof. Felder man, z Berlina.

Warszawskie towarzystwo Muzyczne.
W Czwartek, dnia 14 (26) Marca 1874 r.

o godzinie 8 wieczorem
w Salach Kedutowych odbędzie się

9-ty WIELKI KONCERT,
w którym przyjmą udział:

Panie: Anna Essipow, Matylda Płodowska-Morelf 
i Orkiestra Teatru Wielkiego.

JE” JHt O Ct JKdB. JMEs
C Z Ę Ś Ć I sza.

1. Uwertura (Es major), W. Żeleński.
2. Kawatina z op. Beatrice di Tenda, W. Bellini, odśpie

wa z towarzyszeniem orkiestry p Płudowska-Morelli.
3. Koncert (D minor), na fortepian z orkiestrą, A. Ru

binstein, wykona p. Essipow.
4. Polonez z opery Purytanie, W. Bellini, odśpiewa p.

Płodowska-Morellh
5. a) Nokturn (0 minor), F. Chopin;

b) Scherzino, R. Schuman;
c) Śpiew, Chopin-Liszt;
d) Walc, F. Raff, wykona pani Essipow.

CZĘŚĆ II ga.
P. Symfonia (Nr 7, A-mojor), L. Beethoven.

a) Poco sostenuto-vivace;
b) Allegretto;
cj Presto;
d) Allegro eon brio.

Cena miejsc dla Członków Towarzystwa i ich rodzin: 
Krzesło w pierwszych trzech rzędach rs. 1 kop. 55, w dal
szych oraz pierwszych bocznych rs. 1 kop. 5, w dalszych 
bocznych kop. 55, galerja kop. 25.

Dla osób nienależących do Towarzystwa:
Krzesło w pierwszych trzech rzędach rs. 3 kop. 5, w dal
szych oraz pierwszych bocznych rs. 2 kop. 5, w dalszych 
bocznych rs. 1 kop. 5, galerja kop. 5o.—3555—1—1

sasianHsssaasK^_____________________________ 
4vaasze<tł pierwszy transport

OWIEC i TRYKÓW rassy ROŻNOWSKIEJ 
zamówionych przez JJ. W W Obywateli Ziemskich: Hrabiego Komara z Poniemunia, Michała Bo
nieckiego z Tumeryc, Stanisława Trębickiego z Kurowic, Zdzisława Scipio z Żólwina, Henryka 
Dzierżanowskiego z Zbójny, Henryka Pstrokońskiego z Borzykowy, Edmunda Sygedyńskiego 
z Grabowa i wielu innych, po odbiór których upraszam o zgłoszenie się JW. Panów w dniu 25 b. m. Do te
go to czasu widzieć takowe można codziennie od godziny 10 do 3, za poprzedniem zameldowaniem się w miesz
kaniu moim przy ulicy Jasnej pod Nr 3 na 1-szem piętrze od frontu. Dla Obywateli gub. Grodzieńskiej, którzy 
zamówili Owce Romnowskie, nadejoą takowe za dni dziesięć i będą do odebrania u W-go Pana Ludomira 
Wiktorowicza Gąssowskiego, w Ludomirowo-Andrejowie, Obywatela Ziemskiego gub. Grodzień
skiej, poczta Kuźnico. Zamówienia przyjmują się na drugi transport, lecz tylko w ciągu bieżącego miesiąca.

1-2 - 3287 — ____________________________ J. NASSALSKI

HillM
Materji, Atłasów, Koronek, Wyrobów wełnianych w rozmai
tych kolorach. Kanonja, Nr 10, wprost Kości tła Ś-go Jana, 
na dole od frontu. - M. Piotrowska. -3511—1—1

Mffl OGŁOSZENIE.
Rozpocząwszy budowę Żniwiarki WW7-99 po

mysłu Grabińskiego w wielkiej ilości, mamy honor zawiadomić Szanowną. Publiczność, iż obsta- 
lunki na takowe przyjmuje Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu, oraz że wszystkie e- 
gzemplarze, które będą zamówione w miesiącach Lutym i Marcu roku bieżącego*, obowiązuje
my się dostarczyć na tegoroczne żniwa. Cena żniwiarki w fabryce bez opakownnia rs. 280, zo- 
pakowaniem w skrzyniach drewnianych rs. 290.' Przy zamówieniu pobieranem będzie na ka
żdy egzemplarz zaliczenie w kwocie rs. 75.

J. Woroncow Weljaminów i Jan Kraszewski.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni 0,92, dziś rano 

ciepła st. 1,20, w południe ciepła st. 2,02. Barometr: 
751 mm. (Deszcz). 
^--j^^sokośćjrody^arz/Wiśl^goęFWjJs^tó^^^al^^^

Do dzisiejszego Nru Kurjera dołączają się dwa jeszcze 
arkusze—pierwszy jako dalszy ciąg numeru mieści: „Ogło
szenie Banku Polskiego, oznaczające ostateczny termin do 
wymiany wypuszczonych przez tenże bank biletów ctc.“— 
Wiadomości bieżące z Kroniki Zagranicznej, Ogłoszenie 
Bióra Informacyjnego o Nędzy wyjątkowej, Wykaz docho
dów na drogach żelaznych Warsz.-Wied. i Warsz.-Bydgo- 
skiej, Ogł. Rady Warsz. Tow. Wzajemn. Kred., zwołujące 
powtórne zebranie ogólne. Reklamy i ogłoszenia prywatne.

S“l>ziś na Warszawę dołącza się Tabella wygrauej~2 
klassy Warszawskiej 122 loterji klassycznej.



IM
Warszawa, d. 9 (21) Marca 1874 r.Dalszy ciąg Numeru 63. Sobota.

— Bank Polski w Warszawie. Nazasadzie Najwyż
szego rozkazu z dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 r., jak 
niemniej reskryptu JW. Ministra Finansów z dnia 20 
Czerwca (2 Lipca) r. b. za Nr. 7,532, oznaczającego 
ostateczny termin do wymiany wypuszczonych przez 
Bank Polski, z mocy Najwyższych Ukazów z dnia 21 
Stycznia (2 Lutego) i 3 (15) Września 1841 r., biletów 
bankowych, a mianowicie:

a) 1-rublowych koloru orzechowego, emisji od 3 (15) 
"Września 1857 r.

b) 3-rublowych perłowego koloru z różową siatką, 
emissji od 1 (13) Marca 1850 r.

c) 10-rublowych perłowego koloru z niebieskiemi 
na odwrotnej stronie ozdobami, emissji od 7 (19) Sty
cznia 1844 r.

d) 25-rublowych koloru perłowego z różowemi 
ozdobami, emissji od dnia 21 Października (2 Listo
pada) 1852 r.

Bank Polski podaje niniejszem do wiadomości po
wszechnej;

1. Le bilety jego powyżej wymienione, przyjmowa
ne będą w Kassach skarbowych gubernij Królestwa 
Polskiego w podatkach i jnnych należnościach jedynie 
tylko do 1 (13) Lipca 1874 r., a w Banku i jego od
działach jak dotąd.

2. Że po upływie tego terminu, wspomnione bilety 
będą przyjmowane tylko w Banku Polskim i jego od
działach," w należytościach tymże przypadających, a 
także Kassa Banku wymieniać je będzie jedynie do 
1 (13) Lipca 1875 r.

3. Że po upływie tego ostatecznego terminu, pozo
stałe w obiegu bankowe bilety.uważane będą za umo
rzone i żadnej wartości niemające.

Warszawa 1 (13) Sierpnia 1873 r.
Prezes Rzeczywisty Radca Stanu, tioguski. 

Naczelnik Kancelarji, Radca Kolegjalny, J. Makulec.
1------10—9899—

Kronika zagraniczna.
X Na ostatniem posiedzeniu wydziału historyczno- 

filozoficznego Akademji i Umiejętności w Krakowie, 
było na porządku dziennym sprawozdanie z dwóch za
bytków sądownictwa karnego polskiego z XVI-go wie
ku, przez profesora Bojarskiego; o uprawnieniu dzieci 
z nieprawego łoża podług praw dawnych polskich, 
przez prof. Burzyńskiego; dalszy ciąg: Wiadomości 
o mieszkaniach arcybiskupów, biskupów, prałatów, 
kanoników, przy ulicy Kanonicznej, przez senatora 
d-ra Hoszowskiego. Na posiedzeniu administracyjnem 
przedstawiono na kandydatów wydziałowych do przy
szłych wyborów Akademji prof. Henryka Zeissberga 
w Wiedniu autora dzieła: „Die polnische Geschicht- 
schreibung des Mittelalters44 i p- Dutkiewicza z War
szawy.

X Gazeta „Giełdowa Berlińska14 pisze: „Przy trwa
jącej ospałości w handlu i zwiększających się trudno
ściach finansowych, bliską jest chwila, w której całą 
słuszność będzie miało za sobą orzeczenie, że państwo 
niemieckie otrzymało na wiązankę 5 miliardów, lud 
zaś niemiecki stracił 5 miliardów.44 Wielki przemysł 
jest sparaliżowany, mały i drobny handel coraz więcej 
uczuwa kłopoty chwili obecnej, długi wymagalne nie- 
wpływają nawet od najsolidniejszych firm ponieważ i 
te doznają zawodu od swoich dłużników, a kredyt 
ogólny jest zachwiany, prawie zupełnie podkopany. 
W obec tego zastanawiającem jest zachowanie się pru
skiego ministra skarbu. Nic sobie widocznie z tego 
nie robi i cieszy się zasługami, jakie mu zjednało jego 
ostatnie świetne sprawozdanie finansowe. W zmagają
ce się ubóstwo w kraju nie należy do jego wydziału, 
ponieważ zadaniem jego jest czuwać nad finansami 
państwa a nie obywateli tegoż. Jakoż nie ulega wą
tpliwości, że i w tym roku finanse państwa niemiec
kiego dadzą pomyślny rezultat. Cóż z tego wszystkie- 
kiedy! ani rząd ani parlament nie czynią żadnych sta
rań zmierzających do podniesienia dobrobytu ludu. 
Nie należy zapominać, że we Francji cesarstwo dotych
czas w większej części narodu jest życzliwie wspomi
nane pomimo despotyzmu politycznego i pomimo jego 
upadku przegranemi bitwami spwodowanego, a życzli
wość ta sięga tak dalego, iż rehabilitacja dynasti Bo- 
napartych, nie jest uważana za nieprawdopodobień
stwo. Życzliwość tę przypisać jedynie należy pieczo
łowitości rządu cesarskiego nad potrzebami materjal- 
nemi kraju, zakładaniu szos i dróg bocznych, wznosze
niu w ciężkich czasach wielkich budowli, mającemu 
za cel zajmowanie ludzi pozbawionych roboty i t. d.

X W cesarstwie niemieckiem istnieje obecnie 20

uniwersytetów. Z tej liczby 9 wypada na Prusy, 3 na 
Bawarią, 2 na Baden, a Saksonja, księztwo Turyngij- 
skie, Wirtemberg, Hesen, Meklemburg i Alzacja mają 
po 1 uniwersytecie.

X Minister spraw wewnętrznych we Francji posłał 
jednego ze swych urzędników do redaktorów gazet 
paryzkich z prośbą, aby byli umiarkowani w artyku
łach o Niemczech. (G. H.)

X Odkrycia doktora Besselsa poczynione podczas 
wyprawy podbiegunowej niemieckiego żeglarza-Halla 
przynoszą nowe dowody stwierdzające istnienie morza 
otwartego pod biegunem północnym. Istnienia takiego 
domyślał się Franklin, dostrzegał je Kane, wierzyli 
w nie naukowo Peterman i Lambert. Prądy ciepłe 
(golf stream) przeżynają przestrzenie lodowe pod bie
gunem. Na brzegach Grenlandji, spotykają się wody 
Atlantyku z wodami Oceanu spokojnego; objawy 
dwóch wprost przeciwnych sobie prądów do takiego 
prawidłowego napływu wód z dwóch stron sobie prze
ciwnych od zachodo-północy i południo-wschodu od- 
nieśćby należało. Według Besselsa Grealandja naj
prawdopodobniej jest wyspa; wody Oceanu spokojrfe- 
go dostają się do niej przez cieśninę Behringa i kieru
jąc się na wschód przez morze ponad cieśniną docie
rają od zachodu do Grenlandji. Przedostanie się ich 
byłoby niemożliwem pod lodami. Zatem, pomiędzy 
morzem nad Alaska i cieśniną Behringa rozciągającem 
się a Grenlandją t. j. w stronie do której szturmują 
wszzstkie wyprawy, w której obrał sobie siedlisko lo
dowaty bożek północy—znajdować się musi przejście 
w postaci morza wolnego od lodów, a więc i ciepłemi 
prądami wypełnionego inaczej bowiem niebytności lo« 
dów pojąć by nie można.

X Krakowska spółka dla eksploatacji mineralnych 
bogactw Karpat założyła w tym roku łomy marmuru 
w czterech punktach Tatr na węgierskiej stronie.

X Rząd angielski utwarza niebawem komisją, któ
ra zajmie się prawodawstwem, regulującem stosunki 
robotników i chlebodawców.

X W Wiedniu bawi obecnie murzyn, który mówi 
dwunastoma językami. Przywiózł go ze sobą hr. Wil
helm Zichy, który powrócił właśnie z podróży wscho
dniej Afryki z bardzo bogatą zdobyczą etnograficzną i 
przyrodniczą.

X W Nowym Tyczynie wydarzyło się wielkie nie
szczęście podczas jednej z ostatnich rozpraw sądo
wych. Przy gwałtownym natłoku publiczności zała
mała się galerja, a 80 osób spadło na ziemię z wyso
kości około 3 sążni. 17 osób było ciężko pokaleczo
nych, a od soboty, w którym to dniu wypadek ten 
miał miejsce, umarło już z nich kilka.

X W Wiedniu odbyło się w tych dniach w teatrze 
księcia Sułkowskiego przedstawienie amatorskie, na 
którem odegrano: „Tajemnica" fraszka przez S. Do
brzańskiego; „Cicha woda brzegi rwie,44 p. J.‘ Chęciń
skiego; „Nikt mnie nie zna,*4 lir. Alek. Fredrę.

X Na folwarku Wślicy pustej, należącym do dóbr 
Mieszkowa w W. Ks. Poz. ocieliła się dnia 4 b. m. 
krowa, która porodziła cielaka byczka silnej budowy. 
Byczek ten ma na grzbiecie wyrost, z którego wysta- 
je dwoje nóg z kopytkami, pomiędzy temi ogonek a 
pod tym wymię kompletne, piętno zadniej części dru
giego cielaka jałoszki. Taż sama krowa tuż po wyda
niu na świat tak dziwnego tego cielaka wydała jesz
cze drugie cielę, jałoszkę, zupełnie normalnie zbudo
wane. Parka ta dobrem i wesołem się cieszy życiem.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr 8.

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initiate UWAGI.

7
19
18

I
19 
U

5
16
38
13
30
47

55
13

27

Sosnowa

W.-Praga

Nowolipie 
Browarua

Nowy-Św. 
Wolność 
Dzika 
Piwna

Z.J Wdowa lat 74, obłożnie chora. 
Zembrzycka A. Mąż w szpitalu, dz. dr. 3.
Kłosowicz W. Wdowa kaleka na ręce, dzieci 
> drobnych 3.

___... jPaźniecka E. Wdowa dzieci drób. 3. 
bOgrodowa IWengan Frań. Wdowa lat 6o, ciężko chora. 
(Mostowa (Switanowska Lat 75 sparaliżowana. 
Szczygla (Marja M... (Żona byłego kupca, dz. dr. 7.
Tamka Landecka Józ. Sparaliżowana od dawna. 
'T “ Zielińska Mar. Mąż w szpitalu.

Góller Frań Mąż w szpitalu, dz. dr. 7.
A. Kuczyńska Mąż sparaliżowany, dz. dr. 3. 
Borkowska T. Od lat wielu sparaliżowana 

I bez familji.
Borowiecka K. Od dwóch lat sparaliżowana.
Colossetti An. Chory na suchoty, dzieci dro

bnych 2.
WyciołkowskaISparaliżowana od dawna.

Nowowiej. Storoszta F. 
(Sienna Zembrzycka 
Żórawia

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor 
podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia i Lutego 
do dnia 1 marca 1874 roku dobroczynną składką zasilili 
ubogich sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia., Dnia i 
lutego Ofiara miesięczna J. P. rsr. 100, Ofiara miesięczna 
K. S. rs. 25, Ofiara miesięczna Marji Lówensztein rs. 5, 
Ofiara miesięczna W. Wawelberga rs 7 k. 50, Ofiara mie
sięczna W. K. rsr. 2, Ofiara miesięczna K. P. rs. 25, od 
Księdza Przeździeckiego k. 15; dnia 5 lutego W. K. z prze
znaczeniem rs. 5, J. W. z przeznaczeniem rs. 5, Marja P. 
rs. 25, od A. P. z Pawłowic rs. 3, od Ogrodziany z Pawło
wic rs. 1, Marja P. rs. 25, od X. Stef. Denisiewicza kop. 5O_, 
Hr. Au. Po. z prośbami rs. 12, dnia 20 lutego Podczaski 
rs. 6, N. Z. rs. 3, Ksiądz A. rs. 5, N. N. dla Kamińskiej 
rs. 3, N. N. rs. 25, od A. Wieszczyńskiego rs. 3, z balu 
młodzieży Warszawskiej rs. 207, Redakcja Przeglądu Kato
lickiego rsr. 24 kop. 55, Redakcja Kurjera Codziennego rs. 
34, Redakcja Kurjera Warszawskiego rs. 23, Redakcja Kro
niki Rodzinnej rs. 3, Redakcja Zorzy rs. 3, Redakcja Ty
godnika Illustrowanego rsr. 26 kop. 30, Ofiara miesięczna 
W. Blocha rs. 80, razem rs. 687. Którą to summę Biuro 
rozdało pomiędzy 193 rodzin.

— Wykaz Dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw
sko - Wiedeńskiej za miesiąc Luty 1874 roku. 
W mcu Lutym 1874 roku. Ilość osób: 88509, to
warów pudów 5,366,079, dochody od osób, tłómoków 
i t. p. rs. 69,721 k. 84%, od towarów rs. 229,821 
kop. 26, różne dochody rs. 16,363 kop. 75, razem 
rs. 315,906 k. 85'%. Wmiesiącu lutym 1873 r: Ilość 
osób 78,057, towarów pudów 5,725,630, dochody od 
osób, tłómoków i t. p. rs. 70,269 k. 56%, od towarów 
211,521 kop. 35%, różne dochody 9,364 kop. 56, 
razem rs. 291,155 k. 48. — Zatem w r. 1874 więcej: 
Iłośćjosób: 10,452, towarów pudów —359,551, docho
dy od osób, tłómoków i t. p. rs. -547 kop. 72, do
chody od towarów rs. 18,299 k. 90%, dochody ró
żne 6,999 kop. 19, razem 24,751 k. 37%. Od 1 
stycznia 1874 do 28 lutego 1874 r: Ilość osób 173,426, 
towarów pudów 12,335,155, dochody od osób, tłomo- 
ków i t. p. rs. 141,154 k. 47, od towar. 484,026 
kop. 76, różne dochody rs. 32,673 k. 80, razem 
657,855 kop. 03. —Od 1 stycznia 1873 do 28 lutego 
1873 r: Ilość osób 162,515, towar, pud. 10,892,304, 
Dochody od osób, tłómoków i t. p. rs. 141,999, kop. 
35%, od towarów rs. 407,988 k. 03%, różne docho
dy rs. 24,976 kop. 29%, razem rs. 574,963 kop. 68%. 
Zatem w roku 1874 więcej: Ilość osób 10,911, towa
rów pudów 1,442,851, dochody od osób, tłómoków 
i t. p. rs. —844 k. 88%, od towarów rs. 76,038 k. 
72V>, różne dochody rs. -f-7,697 k. 50%, razem rs. 
82,891 k. 34%. -3357-

— Wykaz Dochodu na Drodze Żelaznej Warszaw- 
sko-Bydgoskiej za miesiąc Luty 1874 roku. W mie
siącu lutym 1874 r: Ilość osób 21,260, towarów pu
dów 1,588,297, dochody od osób, tłómoków i t. p. rs. 
14,434 kop. 78%, dochody od towarów rs. 48,837 kop. 
64, różne dochody rs. 10,253 k. 13, razem rs. 73,525 
kop. 55%. — W miesiącu lutym 1873 r: Ilość osób 
19,060, towarów pudów 1,618,183, dochody od osób, 
tłómoków i t. p. 13,046 kop. 18%, od towarów rs. 
46,517 kop. 69%, różne dochody 9,002 kop. 72, ra
zem rs. 68,566 kop. 60. Zatem w roku 1874 więcej: 
Ilość osób -j-2,200, towarów pud. —29,886, docho
dy od osób, tłómoków i t. p. rs. 1,388 kop. 60, 
dochody od towarów rs. 2,319 kop. 94%, różne 
dochody 1,250 k. 41, razem 4,958 k^ólk Od I-go 
stycznia do 28 lutego 1874 r. Ilość osób 44,100 
towarów pudów 3,671,004, dochody od osób, tłómo
ków i t. p. rs. 29,570 kop. 15, od towarów rs. 105,239 
kop. 77%, różne dochody 20,478 kop. 09, razem rs. 
155,288 kop. 01%. — Od 1 stycznia do 28 lutego
1873 r: 41,965, towarów pudów 3,226,883, dochody 
od osób, tłómoków it. p. rs. 27,036 k. 70%, od to
war. rs. 94,621, k. 80%, różne dochody rs. 19,321 
kop. 97%, razem rs.140,980 k. 48*/j.—Zatem w roku
1874 więcej: 2,135, towarów pudów 444,121, do
chody od osób, tłomoków i t. p. rs. 2,533 k. 44%, 
dochody od towarów rs. -j-10,617 k. 97, różne do
chody rs. 1,156 kop. 11%, razem rs. 14,307 k. 53.

— Julja Wałda, złożywszy wdniu 3 grudnia 1873 r., 
egzamen w Warszawskim Instytucie Muzycznym (Kon- 
serwatorjum), otrzymała świadectwo na Nauczycielkę 
muzyki 2-giej klassy, stosownie potwierdzone przez 
Warszawską Naukową Dyrekcję. O czem podając do 
wiadomości publicznej, zawiadamia przytem, że życzy 
sobie udzielać Lekcji niższej i wyższej muzyki na for- 
tepjanie i harmonji, po umiarkowanych cenach.— 

. Mieszka przy ulicy Leszno, Nr 51. (2—3)-3247—
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POLECAM: Skład Płótna i inne wy
roby lniane we wszelkich gatunkach 
x wielkiej renomowanej Fabryki Finlandzkiej.

— Władysław Jawornicki, mianowany Rejentem 
Kancellarji Ziemiańskiej Gubernji Kaliskiej, otworzył 
w dniu 22 lutego (5 marca) r. b. swoją, Kancellarję 
w Gmachu Trybunału Cywilnego w Kaliszu.

(2—3) —5930—
— Kandydat Praw Artur Szaniawski Patron i 

Obrońca przy Konsystorzu przeniósł swoją Kancella- 
rję na ulicę Długą pod Nr 23 (Eldorado) i przyjmuje 
interessantów od godziny 10-tej zrana i od 4 do 7 po 
południu. —3—4—3156—

— Henryk kietliński, Komornik przy Trybunale 
Cywilnym w V arszawie, utrzymuje swą kancellarję 
przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 14 nowym, w domu 
W-go Obrębskiego, interesantów przyjmuje każdo- 
dziennie w zwykłych godzinach. —3172— 3—6

Wybrane podczas ostatniej 
bytności imj wParyżuOkry’ 
claiHo*tJumy UamHklewfa- 
sar.ach najnowszych, nade
szły w wielkim wyborze <1® 
ITIagazyzii

J. Matuszewskiego, 
Ulica Miodowa, Pałac Dyzmańskich, 

2—3 — 3431 —

sta, OSTRYGI 
Codzień świeże poleca 

Handel Ant. Stępkowskiego. 
71—0—9966 —

Administracja Łazienek Akcyjnych 
przy Nowym Zjezdzie 

poczytuje za obowiązek uprzedzić Szanowną Pu
bliczność, iż corocznie Jprzed Świętami Wielka- 
nocnemi, napływ kąpiących się osób w godzinach 
wieczornych, bywa tak wielki, iż pomimo obszer- 
ności zakładu i najusilniejszych starań, część 
publiczności czasami na czekanie narażoną zo- 
staje, wtedy gdy w godzinach rannych i połu
dniowych żądania wszystkich z łatwością bezwło- 
cznie zaspakajane być mogą.

Dla tego Administracja uprasza gości nie 
chcących być naraźonemi na zawód lub stratę 
czasu, aby, o ile to być może, z godzin rannych 
lub południowych korzystać raczyli, a zakła i 
powiększywszy liczbę łazienek, zaopatrzony o- 
becnie w jaknajczyściejszą wodę, czerpaną ze 
środka Wisły, po wystawieniu i puszczeniu już 
w ruch czwartego parowego kotła, będzie w mo
żności wszelkim wymaganiom publiczności zado- 
syć uczynić. __ 2—10 — 3300 —

ROBOTNICY
na czas sianokosu i żniwa,

mogą być zamawiani tylko do dnia 18 (30) marca r. b., 
później zamówienia wcale przyjmowane nie będą. Warunki 
podane w Gazecie Rolniczej Nr 6 z r. b. Zgłaszać się na
leży pod adresem: J. Nasaalski, w Warszawie, ulica 
Jasna Nr 3, pierwsze piętro od frontu. Piśmienne bliż
sze objaśnienia, wysyłają się za nadesłaniem 3ch marek.

— 2791 —

— Rada Warszawskiego Towarzystwa Wzajemnego 
Kredytu.— Gdy na zwołanem na dzień 25 lutego (9go 
marca) 1874 r. zwyczajnem Zebraniu Ogólnem Człon
ków Towarzystwa, nie znalazła się liczba obecnych 
§ 30 ustawy przepisana, to jest połowa wszystkich 
ogólnie Członków, 1181 wynoszących, przeto ogłasza 
się i zwołuje niniejszem powtórne Zebranie Ogólne, 
w nowym terminie na dzień 18 (30) marca 1874 r. (nie 
zaś na 17 (29) marca, jak ustnie ogłoszono na niedo- 
szłem Zebraniu, a to z powodu święta) na godzinę 2gą 
z południa, w Warszawie, w gmachu Resursy Kupie
ckiej przy ulicy Senatorskiej Nro 47 U.

Na tem powtórnem Zebraniu Ogólnem rozpoznawa
ne będą bez względu na liczbę obecnych Członków 
w myśl § 30 ustawy, te tylko przedmioty, które były 
przygotowane i zapisane na porządek dzienny niedo
szłego Zebrania, a mianowicie:

przedstawienie Sprawozdania Zarządu z jrapor- 
tem delegacji rachunkowej za rok 1873 z wnio
skami Rady o ustanowienie i rozdział zysków 
i zatwierdzenie' bilansu, oraz etatu; wybór dwóch 
Członków Rady i jednego Członka Zarządu, oraz 
Członków do delegacji rachunkowej na rok bie
żący.

Członkowie niemogący uczestniczyć na Zebraniu, ma
ją prawo podług § 31 ustawy, udzielać innym Człon
kom pełnomocnictwo w formie listu; tylko dwa głosy 
z pełnocnictwa są dopuszczalne.

Pełnomocnictwa winny cyć okazane Zarządowi,, 
przynajmniej na trzy dni przed Ogólnem Zebraniem.

Nowe bilety wejścia, oraz Sprawozdanie z czynności 
Towarzystwa za rok 1873, wydawane będą Członkom 
od dnia dzisiejszego w biurze Zarządu w godzinach 
biurowych; w dniu zaś Zebrania, przy wejściu do sali. 

(2-3)—2980—

„ - - ___

Poudre Veloutine,
składający się głównie z bizmutu, a z tąd nieszkodliwy 
cerze; Poudre de riz w różnych gatunkach; Pudry: 
złoty, srebrny i brylantowy; Cróme i Poudre de savon 
do golenia; I&ydło glicerynowe płynne wiedeńskie 
nadające delikatności i białości cerze, użyte zaś z sokiem 
cytrynowym, oćzyszcza głowę z łupieżu; szczególniej zaś 
Mydło do prania, perfumowane, niepozostawiające 
w bieliźuie żadnego nieprzyjemnego odoru, którego cena 
bardzo przystępna, gdyż kamień (32 f.) wyrównywający 
w użyciu 50 fan. mydła zwyczajnego, kosztuje tylko rs. 3 
kop. 9o. — Polecić ma zaszczyt Szanownej Publiczności, 
Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych, Juljana 
Adolph. Śto-Krzyzka Nr 22. Jo — 2781 —

Pierwszy Transport

nadchodzą codziennie do Handlu Win 
i Delikatesów Aleksandra ¥?©- 
cquet w gmachu teatralnym. 9968 —

Ważna Wiadomość
DLA KONESSERÓW DOBREJ i TANIEJ WÓDKI
Dla dogodności Szanownej PublicznościMagazyn pod firmą Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego

przy ulicy Rymarskiej Nr 47la (2).
SW EŻO zaopatrzony został doborem Wódek tak słodkich jako i bez cukru, i takowe po nader nizkich 

c enach dotąd niepraktykowanych sprzedaje i na miary, to jest: wiadra, garnce, kwarty i półkwarty.
Poleca podobnież Alcohol Nr 096% i Spirt 85% mocy. Krochmal piękny pszenny, Mąkę kartoflanną, pięk

ną. Wody Kolońskie, Dentifrice, Octy Toaletowe, Estragonowe i winne.
Dla dogodności Szanownej Publiki, otwartą została filja, przy ulicy Nowy-Swiat, róg Alei Jerozolimskiej, pod Nr 

13 nowym, w handlu PP. Simon i Stecki.____________9—o ____________________ - 1725 -

Skład Maszyn do Szycia Maksa Silbersteina 
egzystujący od lat 6-ciu, przy ulicy Niecałej, Nr 3 nowy

Poleca Maszyny prawdziwe amerykańskie wszelkich systemów, znane ze swej dobroci, ręczne i nożne, do bielizny 
dla PP- krawców, szewców, rymarzy i czapników, po cenach najprzystępniejszych z gwarancją trzyletnio.

Przytem posiada w swym składzie, maszyny do szycia po K.i. 25, te same, które obecnie tutaj po R». 35 są o- 
fiarowywane, bez poręczenia wszakże za dobroć takowych.

Czuję się zarazem w obowiązku ostrzedz Szanowną Publiczność, aby nie dała obałamucić się szumnemi ogłosze
niami o tanich maszynach do szycia, zagranicznych handlarzy (a nie fabrykantów), którzy na wzór handlarza z maszyn
kami Walcota do ostrzenia noży, przybyli na pewien czas do Warszawy, dla wyzyskania kieszeni łatwowiernych.

S-6 — 1877 —

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy le 
karz od trzydziestu przeszło lat praktykujący Miesz 
ka przy ulicy Nowy-Świat Nr 64. — J. Bagieński 

—2,890 —(3—3)

szenia przyjmują się franco w magazynie fortepianów 
jG—Dmochowski w Poznaniu. 3 — 3— 8056 —

Dill V A w średnim wieku, znająca dokładnie 
x U1J eV języki: ojczysty, francuzki, angielski i 

hiszpański, oraz muzykę, przytem wzbogacona wiado
mościami z odbytych podróży poszukuje miejsca jako 
Nauczycielka nąjwięcej do dwóch panienek lub ja
ko damę de Societe w jednym ze znaczniejszych 
domów w Królestwie bez różnicy narodowości. Zgło-

Młody Człowiek
pracujący w interesie, posiadający języki: polski i niemiec
ki, oraz buchhalterję, poszukuje zajęcia, na kilka godzi’ 
poobiednich, do korrespondencji lub buchhalterji. Offerty 
przyjmuje Redakcja Knrjera Warszawskiego pod literam 
F. K. 1. 2-3  3428 -

W Zakładzie szycia Bielizny 
i Krawiecczyzny

Chmielna Nr 9, drukują się pod haft wprost na płótn 
w miejsce rysowania, nar, ż ńki do chustek, alfabety łach 
skie, gotyckie, kwiatowe, cyfry, wstawki, kołnierzyki, ząbk 
jakoteż teraz tak modne wyszywania sznurkiem i t. p. Sprz 
daje Pióra strusie w różnych gatunkach, kolorach i wie 
kościach, po cenach bardzo nizkich.— F. D. —3—6 —297

MAGAZYN 
Ubiorów Męzkich 

A. AM8EL
przy ulicy Długiej, w pałacu 

Diickerta Nr 30.
Na nadchodzący sezon let

ni, zaopatrzony został w o- 
gromny wybór gotowej gar
deroby męzkiej i dziecinnej, 
tutejszej i zagranicznej w fa
sonach najnowszych z ma- 
terjahi wyborowego, wykoń
czenie najstaranniejsze ceny 
umiarkowane. Znaczny wy
bór szlafroków. Przyjmują 
się obstalunki, które wyko
nywają się akuratnie.

2—3 — 2349 —

Mieszkania Letnie
w Rudzie fabrycznej pod Marymontem 

są do wynajęcia na lato osobne domki, oraz mieszkanii* 
różnej wielkości i ceny od rs. 45 do 120.

Plany i wiadomość w Fabryce Karola Mintera. Smol
na Nr 12, w Składzie fabrycznym. Czysta Nr 63Sb, ora? r 
miejscowego Rządcy. 2 3 — 3140 —

WYŁĄCZNY SKŁAD 
na Królestwo Polskie

z FABRYKI

0. F. TOEPFFER
W DORPACIE

otrzymał

0. J. FREUND,
i takowe Szanownej Publiczoości i PP. Handlującym 
poleca. Ulica Bielańska, róg Tłomackiego Nr 1/600 i 
Krakowskie-Przedmieście w Pałacu St. Hr. Potockie

go Nr 15/415; wprost pomnika Księcia Paskiewicza.

Do Handlu Win i Towarów 
Kolonialnych

S. Krulikiewicz

2—3 — 3196 —

ulica Senatorska wprost Kościoła Ś-go Antoniego 
nadeszły świeże Powidła wyborowe, Śliwki Węgierskie 
po kop. 12; Bryndza węgierska po kop. 30; Sery Koł- 
dyczewski, Niezwojowski, śmietankowy i inne; Grzyby po 
kop. 45, Sardynki po kop. 25 puszka, z czem poleca 
się. i

W tymże handlu Win* y różnych gatunkach, jak rów
nież Wino Węgierskie, Zieleniak na rsi 2 kop. 40 (złp 
16) garniec. Wino czerwone Bordoskie, Wódki krajo
we i zagraniczne, ŁikwOry. 2 6_____ — 319 8 —

Do Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robbins et C-omp. z 
Cegły i .Gliny ogniotrwałej,
Kokau i Węgli kamiennych i kowalskich, ora? 
Tektury amołowcowej i Blachy żelaznej do kryci* 

dachów. -3068- ;8i — 0)
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Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności,
.-.Jaje do powszechnej wiadomości, iż w gmachu Towarzystwa przy ulicy Krakowskie- 

■ .zedmieście Nr 370, będzie do wydzierżawienia na lat trzy po sobie idących poczyna- 
c od 1 Lipca 1874 roku do tegoż dnia 1877 roku sześć sklepów od ulicy Bednarskiej.

Osoby mające chęć najmu pomiemonych sklepów, po powzięciu w Kancellarji Eko- 
aomicznei Towarzystwa", wiadomości o warunkach i cenie, zechcą złożyć w tejże kancel- 
larii opieczętowane deklaracje, obejmujące wyraźnie literami wypisaną zaofiarowaną sum
mę za sklep imię i nazwisko siadającego deklarację, oraz miejsce zamieszkania i na ja
ki proceder sklep ma być użyty. Jednocześnie deklarację składający, obowiązany jest 
złożyć wadjum wyrównywająre */io części zaofiarowanej summy, które przez jednego 
z Członków Towarzystwa za pokwitowaniem przyjmowane będzie. Deklaracje bez wadjum 
będą uważane za niebyłe. Deklaracje przyjmowane będą do dnia 8 (20) Kwietnia r. b. 
bez skrobań i poprawek, na papierze zwyczajnym.

O stanowczem przyjęciu deklaracji decydować będzie Administracja Ogólna, poczem 
dopiero kontrakty bądą spisane. .

Nieutrzymującym się przy lokalach, wadjum natychmiast będzie zwrócone, warun
ki i ceny obecnie płacone, oraz wzór do deklaracji, przejrzane być mogą w Kancellarji 
Ekonomicznej Towarzystwa.

w Warszawie, dnia 6 (18) Marca 1874 r.
P. o. Prezesa Administracji Ogólnej A. Leśkiewicz. 

Członek Sekretarz Towarzystwa. Dąbrowski.

■><» W
TOWARÓW GALANTERYJNYCH

ADOLFA MUZ I SPÓŁKI
przy ulicy Senatorskiej pod Nr 22, na 1-szem piętrze 

(obok Resursy Kupieckiej

BROWAR PIWA STOŁOWEGO

elektryczno-magnetyczne
DLA DZIECI

w Zakładzie Jakóba Pik, Optyka miasta Wa szawy, ulica Miodowa. 

NADESZŁY:
KAPELUSZE fantazyjne, filcowe Angielskie i jedwabne, oraz kapelusze cylindro- 

PARASOLE jedwabne werniane i bawełniane Angielskie.
LASKI. SZPICRUTY I BATY.
HARMONIJKI w kilkunastu gatunkach.
WYROBY SKORZANNE Angielskie, Wiedeńspie i Niemieckie, w najobszerniej

szym zakresie.
PERFUMERJE Angielskie i francuzkie. 2—6 — 3388 —

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów,

(dawniej OSTROWSKIEGO i S-ki},
wyrabia: lelazne szafy kanowe różnych wymiarów i po różnych cenach, z najlep
szego materjału, zastosowując do nich sztuczny zamek Amerykanina YALE’GO. 
Sprzedają się w składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej Nr 473d, obok kościoła Ś-go 
Antuniago.  13 0 —13,027—_________________

BRACI WRÓBEL,
Krakoicskie-Frzedm., obok Kościoła S-go Krzyża Nr 406

POLECA
Wina Węgierskie wytrawne i łagodne, Francuzkie białe i czerwone, Szam. 

pańskie różnych marek. Burgundzkie, Reńskie, Hiszpańskie i Włoskie, również Ru
my, Araki, Koniaki, Śliwowice, Wódkę francuzką i inne, Likiery francuzkie orygi
nalne etc., etc. etc., w wyborowych gatunkach, po cenach jak najprzystępniejszych.

5—16 _____ — 3286 —

Plac S-go Aleksandra i róg Brackiej, lir 1274j5.
Na nadchodzące Święta M ielkanecne, poleca swoje wyroby, a mianowicie:

Piwo stołowe butelka kop. 15 
Bawarskie wyborowe butelka kop 8 
Na sposób Pilseaski, kop. ?•/,. 
Porter Extra Double Stont, kop. 30. 
Porter zwyczajny- kop. 12.

Powyższe wyroby nabyć także można na garnce i antałki. O wczesne obstalunki u- 
praszam.—Z uszanowaniem, Zygmunt SŁ0Bgo'w's^Ł1- _ i—6 — 3440 —

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych Juljana AD5LPH
22. ulica Ś-to-Krzyzka 22.

Na nadchodzące Święta poleca: Śmigusówkę, .oraz ysprycflakony w różnej 
ormie, jako to: w kształcie bukietów, rói, pierścionków i t. p. Posil da również 

•naczny zapas świeżo nadeszłych z zagranicy odświeżaczy powietrza (rafraichisseau) 
- przyrządami gumowemi i bez takowych. 3—13 — 3377 —

W języku Żydowsko - Niemieckim nowa
Ustawa o uowinności służby woj- j 
skowej Najwyżej w dniu 1 stycznia r. b. j 
zatwierdzona, wyszła nakładem Drukarni i i 
Litogra(ji Ch. Keltera i jest do nabycia \ 
w Kantorze tej Drukarni przy ulicy Tłomac- 
kiej pod Nr 570 (6), jak również i po Księ- 
garniacb. * 1

LICYTACJA.
W dalszym ciągu sprzedane zostaną przez 

publiczną licytację: garnitur mebli mahonio
wych, fotel safianem kryty, takiż fotel we- 
lurem kryty bronzowym, komoda, łóżko, 
dwa stoliki do kart mahoniowe, szafa jesio
nowa na orzech, szafa jesionowa do bielizny, 
kredens jesionowy na orzech, parawan ma
honiowy o siedmiu skrzydłach, biurko, wie
szadło i stolik jesionowe, algierka piżmow- 
cowa, z odnową z elek amerykańskich, lich
tarzy bronzowych złoconych dwa, kandela
brów bronzowych złoconych stojących dwa, 
brzytwy, scyzoryki, cygarniczki i t. p. przed
mioty, w dniu 11 (23) Marca r. b., w domu 
pod Nreta 11 przy ulicy Jerozolimskiej, po
czynając od godziny 11 zrana.

Ludwik Wichrowi" ki, Rejent.
— 3549 — 1 — 1

W dniach 20, 21 i 22 b. m. t. j. w Piątek, 
Sobotę i Niedzielę, sprzedawać się będzie 
na Powązkach, w Artyleryjskim obozie, 12 
zaprzęgowych

russkich KONI,
od 4 rech do 5-ciu łat. —3462-2—2 '

GUWERNER POLAK 
wysoko wykształcony, ukończywszy nauki 
w Petersburgu, znający obok ojczystego ję
zyka, francuzki i niemiecki, poszukuje od
powiedniej posady.

Guwernerowie Francuzi, są do na
tychmiastowego umieszczenia. Bony Niem
ki i Nauczycielki Polszi mogą zaraz 
otrzymać miejsca. Osoby udzielające lek
cje na godziny poszukują zajęcia za pośre
dnictwem mojem.—Helena Jaworska. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 37, 1-e piętro. 

1—2—3535—

Pensji rocznej Rs. 900, 
dla Nauczycielki Polki znającej gruntownie 
język francuzki, niemiecki, angielski, muzy
kę i śpiew. Cudzoziemka może otrzymać to 
miejsce jeżeli odpowie wymaganiom powyż
szym. — Rekomendacja Heleny Jawor
skiej. — Krakowskie-Przedmieście Nr. 37, 
1 sze piętro. I—2 3536—

Przybyła z prowincji Osoba 
młoda i dobrze wychowana, życzy sobie 
przyjąć miejsce stałe tu lub na wsi, w do
mu prywatnem, znająca dobrze krawiecczyz- 
nę i wszystkie kobiece roboty, znająca się 
na gospodarstwie, może być do zarządu do
mu i zajęcia się dziećmi, może też być za 
Sklepowę w jakim handlu. Bliższa wiado
mość w Hotelu Polskitm, u p. Brzezińskiej.

—3152—2 - 3
Potrzebne są

uzdatnione i podręczne, do szycia sukien 
damskich; mogą być z życiem lub bez. Uli
ca Mostowa Nr 14 nowy, w pierwszej sieni, 
Nr 8 mieszkania. —3488—1 — 1

uczęszczające do Zakładów Naukowych, mo
gą znaleść przyzwoite pomieszczenie, oraz 
konwersację francuzką i niemiecką, a w ra
zie potrzeby pomoc naukową; Uczennice 
Konserwatorjum, znajdą fortepian, oraz za
pewnioną troskliwą opiekę. Ulica Oboźna, 
domu Nr 6, mieszkania 5. —3506—1—3

uzdatnione do strojów, potrzebne są zaraz 
do Magazynu Mód w Białymstoku, (kilka 
godzin jazdy koleją). Wiadomość w Fabry
ce Kwiatów W. Krajewskiej, (dawniej Baj- 
burt), przy ulicy Trembackiej pod Nrem 
642, nowy 1. —3532—1 — 1

Potrzebne są zarac

podręczne i do nauki do Sukien damskich, 
w pracowni Kietlińskiej, ulica Bielańska 
Nr 14 nowy, w domu W-go Obrębskiego. 

 —3480 -2-3 

Rządca Dóbr, 
poszukuje miejsca zaraz lub od Ś-go Jana. 
Wiadomość przy ulicy Granicznej, pod Nrem 
7 nowym, a mieszkania 14, lub w Drukarni 
Kurjera Warszawskiego. 0000—1—3

wykwalifikowany, z patentem zagranicznym, 
poszukuje posady. Adres można zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawa kiego pod lit. 
J- W. 35i7 i  3

opatrzona chlubnemi świadectwami za parę 
lat służby, może dostać zaraz miejsce do 
małego dziecka. Wiadomość od 4 do 5 po 
południu codziennie, przy ulicy Erywańskiej 
Nr 4, mieszkania 2, wejście przez kuchnią.

—3521 — 1 -3 

“kawa brazylijska 
przewyższająca w smaku kawę Mokka, na
deszła w większych Transportach i sprzeda- 
je się prawie we wszystkich znaczniejszych 
Składach korzennych w Warszawie u W-ch 
kupców: Sowińskiego i Szulca, Cichockiego, 
Glasera i Drzewieckiego, ulica Długa, Pur- 
wina, ulica Miodowa; Chociszewskiego, Kra
kowskie Przedmieście; Winawera, Krakow.- 
Przedmieście wprost Kopernika; Lemsńskie- 
go, uli. Graniczna; Głogowskiego, uli Twar
da; Królikiewicza, ulica Senatorska; Kokow
skiego i Otowicza, ulica Fręta; Fijałkowskie
go, Róg ulicy Nowe-Miasto i Freta, Cech- 
rzyckiego, Nowe-Miasto i w sklepie Rozmai
tości, Krakow.-Przedmieście obok Resursy 
Obywatelskiej, gdzie przystają omnibusy ko
lejne. 1 — 1—3520—

liście 

do Kląbów Ogrodowych, 
sztuka po kop. 7 i pól, 

według najświeższych modeli Dre
zdeńskich, poleca przy nadchodzą

cej wiośnie Fabryka Pieców

A. E. Stalewskich.
ulica Tamiza Nr 17.

—3449—1 — 6

Węgiel
mogący w zupełności zastąpić węgiel angiel
ski, powszechnie dotychczas w Kuźniach u- 
żywany, a znacznie od tegoż tańszy, sprzedaje 

Skład Węgla i Drzewa
Kleczeńskiego.

Jerozolimka Nr 29. —3454—1—3

W Bazarze Stowarzyszenia 
Spożywczego „Merkury,“ 

przy ulicy Tłomackie Nr 559a i róg Bielań
skiej, złożone zostały do sprzedania, po ce
nach zniżonych,

Obuwie Męzkie i Damskie 
różnego rodzaju, nadesłane po zwinięciu je
dnego z lepszych warsztatów.—Tamże są do 
nabycia wszelkiego rodzaju przedmioty, do 
codziennego użytku lub ozdoby posłużyć 
raogące, jako to: Meble, Garderoba, Obrazy, 
Porcelana, Bilard damski, Wózek dla cho
rych, Klatka mosiężna dla papugi, Wanna 
miedziana i t. p. —3548—1 — 10

W dobrach Ordynacji Zamojskiej, we wsi 
Zwierzyńcu, powiecie Zamostskim, gubernji 
Dubelskiej, w odległości od miast powiato
wych: Zamostia wiorst 21, Tomaszowa 30, 
Biełgoraja 21 i Szczebrzeszyna okręgowego 
wiorst 10, od dnia 1 Lipca n. s. 1874 r.,jest 
do wydzierżawienia

Zakład Dystylarniany 
i Likierniany,

z odpowiedniemi budowlami, oraz potrze- 
bnemi apparatami i naczyniami, na lat trzy 
lub sześć. Termin do odbycia licytacji na
znacza się na dzień 18(30) Kwietnia 1874 r., 
w Kancellarji Rządcy Klucza Zwierzyniec
kiego w Zwierzyńcu, gdzie jest Stacja Pocz
towa. Warunki przejrzane być nsogą u 
Rządcy wspomnionego Klucza. Czynsz do 
konkurencji oznacza się na rs. 550 rocznie. 
Deklaracje przyjmowane będą tylko z va
dium wyrównywającempołowie podanej oferty.

— 3398 — 1 — 3

KAWIARNIA
przy ulicy Trembackiej, pod Nrem 10 no
wym, jest do sprzedania od 1 Kwietnia r. b., 
a to z powodu wyjazdu na wieś. Wiadomość 
na miejscu. —3526—1—1

^
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Wyprzedaż po cenie kosztu!
Ponieważ w krótkim czasie handel HERBATY firmy braci Olszańskich 

ma przejść na własność innych osób,--więc do tego czasu Herbata znajdująca się 
w tym handlu na Długiej ulicy wprost Hotelu Niemieckiego Nr 32 (Potkańskie) bę
dzie sprzedawaną o 20 i 15 procent taniej w stosunku do cen nominalnych. Tamże 
jest de odstąpienia SKLEP z calem urządzeniem, a w razie potrzeby Sklep i wszel
kie urządzenia sklepowe mogą być nabyte osobno. Szafy, bufet, kontuar, lampy, 
wagi i t. d., dałyby się użyć do najwięcej eleganckiej cukierni, magazynu damskich, 
strojów i innym "w tym rodzaju handlom. 1 — 12 — 3499 —

Bo niżej wymienionego kantoru nadszedł 
świeży transport

Maszyna Kontynentalna

Po zniżonej cenie

pół), ziemi w ogólności pszennej, bez służe
bności, w bliskości kolei żelaziiej i 3 fabryk

Spieszę zawiadomić Szanowną Publiczność, 
żfzu o otrzymałam świeży transport

B u 1 j o n u
i Masła Litewskiego,
Ulica Długa Nr 21, mieszkania 10.

—3505—1 — 3

Do odstąpienia zaraz

DZIERŻAWA.
wsi z inwentarzem żywym i martwym, włók 
13, z obszernem pastwiskiem, dowolnym opa
łem na lat 6 lub więcej, przy której do ku
pna pewna część ziemi. Wiadomość bliższa 
u pana Wiszniewskiego w handlu Win, róg 
Piwnej i Placu Zamkowego. 1—2—3519—

PdZE ZNIÓSŁSZY

SZLIFIERNIĘ
do domu pod Nr 2 przy ulicy Ogrodowej 
posiadam: zapas szkieł tak na klisze 
jako też de Rawek i Pras fotograficz
nych, Szkło grube lustrzane d* ma
szyn i t. p. Zwiedziwszy za Granicą fabry
ki lustrzane, w których istnieją wyroby po
dług najnowszych wynalazków i przyswoiwszy 
sobie takowe wyrabiane w różnych forma
tach luitra, oraz prsyjmują reperacją 
uszkodzonych drogocennych luster, z porę
czeniem za najdokładniejsze wykonanie po
wierzonych mi czynności.
1 3—3531— Endewel Haskel.

Do sprzedania:
Palto męzkie syberynowe, Żakiet aksamitny, 
Stół owalny, Biurko’ jesionowe, Umywalnia 
mahoniowa, Komoda, trzy Krzesła, Drzwi 
jesionowe oszklone i Schodki. Wiadomość 
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej, Nr 3 nowy, na 
pierwsrem piotrze drzwi przy schodach.

■WYPRZEDAŻ MYDEŁ 
ZAGRANICZNYCH 

za pół ceny, w temże samym miejscu 
—3539—1 — 3

RONLKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyńcze funty pok. 28. 
.. na całe cegiełki po kop. 26.

Handel Braci Wrobel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go 
Krzyża.50 - 0 .1,818 —

WÓD RAZOWYCH, 
jest do sprzedania. Życzący takową nabyć, 
raczy swój adres zostawić w Redakcji Kur. 
Warsz. pod lit. J. M. —3524—1 —10

MLECZARNIA
z 14 krowami i wszelkim inwentarzem mar
twym do tejże, jest do odstąpienia każdego 
czasu. Bliższe szczegóły przy ulicy Nowy- 
Świat, w domu Nr 19, w Mleczarni.

—3532—1—3

czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej,
w rozmaitych gatunkach i deseniach, a mianowicie: Na obicia mebli ij-powozów, niedo
stępne cla moli i ku.zu, na wszelkie wyroby rymarskie, na ubrania męzkie i damskie, na 
podkłady dla dzieci, na prześcieradła dla chorysh, na pokrycie wagonów i wozów frakto- 
wych, oraz posiada w znacznym wyborze gotowe burki, fartuchy, bluzki, serwety, 
opony czyli brezenty i chodniki.

Prócz tego na nadchodzącą porę wiosenną zaopatrzył Skład w znacznym wyborze 
WYKSATYNY JEDWABNEJ na damskie ubrania. Interesanci raczą się zgło
sić na ulicę Żabią Nr 1, wprost bramy Saskiego ogrodu do kantoru Samuela Lewenberg, 
który posiada wyłączną agenturę powyższych patentowanych wyrobów na całe Królestwo 
Polskie, i sprzedaje takowe po cenach fabryonych. Handlującym odstępuje się rabat. 
Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczór. i —« — 4479 —

»[| W
tegoroczne, suszone, w najlepszym gatunku, 
otrzymał Handel Braci Wróbel. Krakow- 
skie-Przedmieście, obok kościoła Śgo Krzyża.

— 11.817—7—0____

Maszynę do Szycia

(
oryginalną Amerykańska, kto ma do sprze
dania niedrogo, niech się zgłosi wprost Zy
gmunta, domu Nr 97 nowy, lokalu 6.

—3541 - 1- i

Wino Węgierskie, 
sprzedawane będzie przez licytację w po
niedziałki i wtorki, w piwnicy, w domu pod 
Nrem 544 przy uliry Długiej, poczynając od 
godziny 4 po południu.

Ejchler Komornik, przy Sąd. Appel. 
—3497 -1—1

Potrzebną jest pożyczka 

Rsr. 300, 
na nieruchomość na Pradze. Ktoby takowe 
posiadał, raczy złożyć swój adres w redak
cji Kurjera Warszawskiego pod literami P. F.

—3528 1—3

Jest do sprzedania

MBCBM
bez pośrednictwa osób trzecich, położony na 
jednej z pryncypalnych ulio. Bliższą wiado
mość zasięgnąć można w domu b. Skwarco- 
wa, na Saskim Placu Nr 6, u Kapitana Cza- 
plina._________________- 3522—1—3

Potrzebna jest cd Ś-go Jana 1874 r.

Dzierżawa na lat 12
po lewej stronie Wisły, w obszerności od 
20 do 38 włók ziemi pszennej lub dobrej 
żytniej wraz z łąkami. Ktoby miał takową 
do wypuszczenia zcehce dokładny opis wraz 
z ceną dzierżawną nadesłać pod adresem 
K. O. Ulica Żabia, dom Janasza Nr 955 do
mu, mieszkania Kr 19a. 1-3—3487—

FOLWARK 
położony w Sochaczewskim, obejmujący 
w jednej przestrzeni dzies. 158 (włók jo i 

ziemi w ogólności pszennej, bez s’ 
uuvsvl, W b.l^JXVOV. X.V.V. .LJa.Ukj . V —
cukru, z domem mieszkalnym drewnianym, 
z 5-eiu pokoi złożonym, przy domu ogród, 
z zabudowaniami gospodarskiemi w dobrym 
stanie i dostatecznemi, z inwentarzem ży
wym i martwym, pod korzystnemi warunka
mi do sprzedania lub zamiany na dom w War
szawie. Bliższa wiadomość: Hotel Niemiecki, 
Nr 46,_______________ —3533 -1—1

Najtańsze RAMKI 
do fotografji gabinetowych z drzewa pozła
cane, po kop. 25, 35, 50 i 60; zaś czarne po 
kop. 22I/2, 30 i 45. Takież ramki do foto
grafji wizytowych, z drzewa pozłacane, po 
kop. 20, 25 i 30; zaś czarne po kop. lo, 
12>/2 i l”1/.- Złocenie jest utrwalone tak, że 
można obmywać wodą. Oprawia się na po
czekaniu bez dopłaty u tamiarza Credo, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 12, 
wprost kościoła św. Krzyża. 1—3—3432 —

Jest do sprzedania

jasno-bułana, zdrowa, piękna, miernego wzro
stu i zdatna do zaprzęgu lub też pod wierzch. 
Wiadomość u stangreta Stanisława, Nowy- 
Świat, Nr 35 nowy. —3512—1—1

powozowych, gniadych, jest do sprzedania 
za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy uli
cy Miodowej Nr 1, w sklepie Tokarskim, 
w bramie tegoż domu.— Tamże obszerna 
PIWNICA na skład towarów do najęcia.

—3538 1-4
Jest do sprzedania 

PARA MŁODYCH 

HS OGIERÓW, 
zaprzęgowych, maści kasztanowatej. Widzieć 
można codzień do drugiej po południu, 
w Łazienkach, w stajni 4-go szwadronu 
Gwardyjskiego Ułańskiego Pułku, u Wach
mistrza. —3529—1—3

Do sprzedania 

PARA 
WAŁACHÓW 

siwych, dobrego wzrostu, doskonale wyjeż
dżonych, Kareta miejska przed kilku miesią
cami na zamówienie zrobiona, Powóz bar
dzo nsału używany, mogący służyć po odę
ciu boków jako facton, do tegoż dwa zjazdy 
Kół, jeden używany, drugi nowy, także dwie 
pary angielskich Chomontów, jedne nowe, 
drugie nżywane. Kupujący wszystko razem, 
znaczne ustępstwo otrzymać może. — Ulica 
Elektoralna Nr domu 7, zapytać u stangre
ta Walentego. —3409 — 2-3

6 WOŁÓW
opasowych, .

z suchej paszy, do sprzedania w Żelazowej- 
Woli pod Sochaczewem. —3523- 1—3

Ktoby miał do odstąpienia

PSA z rodzaju taks 
(szczenię), niech raczy się zgłosić na ulicę 
Topiel i róg Leszczyńskiej, pod Nr 14, do 
stróża. —3507—1 2

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

W Y Ż E Ł 
prawdziwy pontier, rzadkiej piękności, trzy 
kwartały mający, z natury do polowania 
usposobiony, aportuje dobrze. Wiadomość: 
ulica Chłodna Nr 62, w bramie na lewo.

—3380—2 3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, szabowanych, krytych materją 
wełnianą koloru szafirowego, Lustro ścienne 
w złoconej ramie, Komoda, 2 Łóżka żelazna 
fabryki Mintera z siennikami tapicerskiemi, 
Szafecska przy łużku, 2 Stoliki, jeden do 
kart, drugi piśmienny, Statki do prania bie
lizny i Stół kuchenny. Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 6, idąc z Nowego-światu, miesz
kania Nr 23, w ofi ynie, na 1-em piętrze.

—34,7—2—3

m
Do sprzedania za przystępną eenę

G-arnitnr Mebli 
machoniowych/rypscm kryty, składający 
się z kanapy, dwóch foteli, 6 krzeseł, Stół 
przed ksnapę, stolik do kart, Szesląg, skó
rą kryty i Lustro. Róg Siennej i Zielnej, 
wchód od Siennej, Nr 2 nowy, stróż wskaże. 

—3543 — 1—3

as FMimis
w dobrym stanie, o 6 i pół oktawach, fa
bryki Kralla i Seidlera, jest do sprzedania 
przy ulicy Kapitulnej, w domu Nr 2, na 3-m 
piętrze od frontu. —3509—1—1

Do sprzedania przy ulicy Jerozolimskiej 
Nr 25, mieszkania Nr 17.

machoniowy, o 7 oktawach, w zupełnie do
brym stanie. Meble wyściełane, całe kryte, 
tapicerskiej roboty; stół mahoniowy przed 
kanapę, lustra i różne przedmioty gospodar
skie. 1—3—3421 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)—Aosnojeno HensypoK1.

PRAWA RĘKAWICZEK
S, ŁAZOWSKIEGO.

Nowy-Swiat Nr 3o nowy, wprost Chmielną), 
w podwórzu na dole, po prawej ręce, 

przyjmuje takowe do prania i wykończa 
w jakuajkrótszym czasie, za cenę kop. 7*/. 
o i pary.__________ —278e—3—3

Jest do odstąpienia zarazMssaizamg 
na 2 em piętrze, z meblami, składające się 
z 4-ch p»koi, przedpokoju i kuehni, róg ulic 
Marszałkowskiej i Zielonego placu. Stróż 
miejscowy wskaże. Po bliższe porozumienie 
interesanci zgłosić się raczą do Rządcy Ho
telu Europejskiego, —3393—3—3 
”9^ Ag°- -JxTia r> b > do wynajęcia przy 

ulicy Długiej Nr 28 nowy, gdzie Łazienki

Ł 0 I A L,
czyli całe 1 e piętro z balkonem, składający 
się z 5 pokei, przedpokoju, kuchni z wodo
ciągiem, oraz innemi dogodnościami, mogący 
być użyty także na Magazyn lob inny pro
ceder. Wiadomość w Zakładzie Kąpieli.

—3492—1 —i

MIESZKANIE
do wynajęcia od Wielkiej Nocy do Ś-go 
Michała,_ 4 pokoje od frontu z meblami, 
kuchnią i drwalnią; wiadomość na miejscu 
przy ulicy Ś to Krzyzkiej Nr 23, z bramy 
na lewo na dole, Nr 3. —<3489—1 3

Jest do wynajęcia od dnia i-go Kwietnia 
przy familji

umeblowany z usługą, światłem, opałem i 
stołem lub bez wyżej wymienionych wygód. 
Ulica Trembacka Nr nowy 7, drugie piętro. 

—3540—1 — 1

ze wspólnym przedpokojem, dla przyzwoite
go męzczyzny od 1 Kwietnia. Ulica Ciepła 
Nr 8, lokalu 5. - 3504—1—1

Przy ulicy Ciepłej pod Nr. pierwszym jest 
do wynajęcia, dla osoby płci żeńskiej

PO K 0 J
w dziedzińcu na pierwszem piętrze gdzie 
balkonik, tamże proszoną jest Panna Cze- 
chuska, ażeby była u tej samej Pani gdzie 
przed kilkoma dniami była. 1—1—3514—

JEST MIESZKANIE
na dole od frontu, Nr 1 lokalu, przy ulicy 
Leszno pod Nrem 52, składające się z 2-ch 
pokoi i przedpokoju, z osobnym wejściem, 
od 8 Kwietnia do 8 Lipca, za 45 rsr. kwar
talnie. Można widzieć od godziny 10 rano 
do 6 wieczorem. Tamże jest do wynajęcia 
Wozownia i Stajnia, za 18 rubli kwartalnie. 
____________________ —3544 1 — 1 
Ód Wielkiej Nocy r. b., jest do wynajęcia
ss jej

z Pokoikiem,
w domu pod Nrem 22, przy ulicy Senator
skiej, wprost kościoła Ś-go Antoniego. Wia
domość w Kantorze Właściciela domu, mię
dzy godziną 2 a 5 po południu.

—3545 1—3

SOS?
obszerny z pokojem o dwóch oknach od 
frontu, oraz z przyległem mieszkaniem i pi
wnicą, do której wejście ze sklepu, do naję
cia od I go Lipca, przy ulicy Długiej Nr 32, 
w domu zwanym Potkańskie. —3513—1—3

Nagrody rsr. 50!
W nocy z dnia 6 (18) na 7 (19) Marca r. b. 

SKRADZIONE zostały w folwarku Opa- 
lin pod Warszawą: 1) Klacz kasztanowata, 
mająca miejscami sierć nie porośniętą, na le
wym biodrze mały znak biały, lat 9, 2) Wa
łach kasztanowaty, bez odmiany, mający na 
łbie i bokach sierć nieporośniętą, lat 10, 3) 
dwa Chomonta krakowskie z kantarami su ■ 
rowcowemi i lejcami parcianemi, 4) Wóz 
kuty na drewnianych osiach, w deski. Ktoby 
wykrył sprawcę kradzieży i dał pewną wia
domość gdzie skradzione przedmioty się 
znajdują poszkodowanemu, zamieszkałemu 
w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat w domu 
Nr 47, mieszkania Nr 4, otrzyma powyższą 
nagrodę.______  —3478—2—3

Nagrody rs. 10.
Dnia 13 b. m. (w zeszły piątek), zginął 

PIES seter, biały, wabi się Nero, ktoby 
miał o nim wiadomość, lub odprowadził do 
Zamku Królewskiego, do adjunkta, na dole, 
otrzyma wyżej oznaczoną nagrodę.

—3467—2 - 3
(Patrz II gi Dodatek).



DODATEKaoKDRJERA WARSZAWSKIEGO N? 63.
Dnia 21 Marca 1874 roku. Dnia 9 (21) Marca 1874 roku.Sobota.

Nakład JlSaTU^Cego O JŁ* £•, ■ - I
H> a® a®. Tan <JL «B 9 Przy ulicy Krakowskie-Przednneście, na
przeciw posagu Kopernika;

WIELBIJ DUSZO MOJA PANA.
KSIĄŻKA BO NABOŻEŃSTWA IP0B02HEG0 ROZMYŚLANIA, 

ułożona przez

KS. PROKOPA KAPUCYNA.
Wydanie drugie p prawione i pomnożone kalendarzem zwyczajnym, oraz tablicy 

wiąt ruchomych.
Wydanie pierwsze w ciągu roku rozsprzedane.
Mieści w sobie: Modlitwy poranne, wieczerne, Antyfony; Nabożeństwo Mszalne po

przedzone wykładem obrzędów i modlitw Mszy świętej, Ofiarowanie Mszy Świętej na różne 
intencje, przygotowanie do spowiedzi, Modlitwy po spowiedzi, pokutne, przygotowanie do 
Kommunji, Modlitwa po Kommunji, Nabożeństwo na każdy dzień tygodnia, Rozmyślania 
na każdy dzień miesiąca, Magnifikat „Wielbij duszo moja l’ana.“ Modlitwy: na wszystkie 
uroczystości i niektóre święta odpustowe, w różnych potrzebach i okolicznościach, przy 
konających, Nabożeństwo za dusze zmarłych, Męka Pańska według czterech Ewangeli
stów świętych razem zebrana, Droga krzyżowa, Różaniec, Litanie, Godzinki, Koronki, 
Hymny, Pieśni kościelne. Każdy z pomienionych działów, poprzedzony odpo
wiednią nauka, obejmuje mnóstwo pojedynczych części i modlitw.

Objętość książki 715 stronic pięknago diuku, format kieszonkowy. Wydanie 
na welinowym papierze z tytułem chromolitografowanym i ryciną na stali, bez 
oprawy rs. 1 kop. 20, w oprawie rs. 2, rs. 2 kop. 40, rs. 2 kop. 70, rs. 3 i wyżej, 
stosownie do_ ozdób. Na zwyczajnym papierze 90 kop.; w oprawie rs. 1 kop. 50 
i rs. 1 kop. 65. t

Ilość książek dc nabożeństwa u nas jest wielka, lecz jakość? Odpowiedź ła
twa dla tych, co sobie zadali trnd przeglądać i porównywać podobne książki. Otóż 
„WIELBIJ DUSZO HOJA PANA “ niezaprzeczenię zajmqje wydatne pierwszorzędne 
miejsce, między najlepszemi książkami do nabożeństwa.

Praca autora znanego z wielu innych dzieł religijnych, uwydatnia się tutaj nie 
samem bogactwem treści, lecz prawdziwem namaszczeniem; zewnętrzne zaś zalety: 
ozdobne wydanie, format kieszonkowy, podręczny, nadzwyczaj praktyczny, druk 
wyraźny, papier welinowy najwyższej białości, złożyły się na zaokrąglenie całości 
i popularność książki.__________________ 3—4__________ — 2531 —__________

Nakładem księgarni i składu nut Gebethnera i Wolffa 
wyszły w nowem wydaniu:

TĘSKNOTA,
Mazurek z towarzyszeniem fortepianu, ofiarowany Pannie Korneljl Hollosy 

przez Józefa Nowakowskiego. Cena kop. 37 i pół.

Dwutygodnika naukowego, literac
kiego i artystycznego Nr 54, wy
szedł z druku i zawiera: Szkoła przygoto
wawcza żeńska.—Najnowsza literatura nie
wieściej sprawy. - Listy z Lipska o współ
czesnej filozofji niemieckij przez Juljana 
Ochorowicza. Pojęcia o moralności i prak
tyka ich w dziejowym rozwoju. —Korrospon- 
dencje: z Mińska, z Galicji, z Wiednia.— 
Z Ustronia (Fejleton).—Ze stołu redakcyj
nego.— Kronika krajowa i zagraniczna.— 
W osobnym dodatku: Roboty i prace, po
wieść przez J. I. Kraszewskiego.

- 3466 -1 1

Nakładem składu nut 
muzycznych 

Ungra i Banarskiego 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 443, 
nowy 71, naprzeciw Resursy Obywatelskiej, 

wyszły nowe śpiewy 

Jana Kleczyńskiego,
pod tytułem:

Goń sny złote goń, 
słowa Mirona, kop. 22>'i- 

Oczywistość, 
słowa Gabryeli, kop. 15. 

Pijak, 
słowa F. Maleazewakiego, kop. 37 V,. 

Życzenie, 
słowa Leontyny Gordygiani, przekład 

F. Szobera, kop. 37‘/,.
Kompozycje te wykonane kilkakrotnie na 

koncertach, oraz w Towarzystwie Muzycz- 
nem, zostały bardzo sympatycznie przyjęte.

Nabyć je można również we wszystkich 
składach muzycznyeh w Warszawie i na 
prowincji. —3452—1—6 

Potrzeba jest

uzdolniona do roboty kwiatów. Wiadomość 
powziąść można w Zakładzie Fryzjerskim 
przy ulicy Czystej Nr 415 a. —3385—2 3

GIMNASTYK
uzdolniony, potrzebny jest do prowadzenia 
gimnastyki, przy jednym z Zakładów kąpie- 
Iowych na prowincji. Interesowani raczą ze 
swemi warunkami zgłosić się do Apteki 
W-go Kucharzewskiego, ulica Senatorska 
Nr 480. — 3386—2 -3

STENOGRAF
Daje lekcje Stenografji, podług systemu 
Sztolcego, przetłumaczonej na Ruski język 
Paulsonem. Uczący się podług tego syste
mu w ciągu sześciu miesięcy, może wyuczyć 
się pisać tak szybko, jak mówią. System 
Sztolcego przyjęty w Petersburgu, Moskwie 
i drugich miastach. Dowiedzieć się można 
przy ulicy Leszno pod Nrem 55 u N. Abra
mowa, od godziny 9 do 12 zrana i od 3 do 
5 po południu. —3326—2—3 

Z SIELANKI KAZIMIERZA BRODZIŃSKIEGO

do śpiewu z towarzyszeniem fortepianu, skomponował

— 3296 —

opatrzona chlubnemi świadectwami, poszu
kuje miejsca do zarządu domu w Warszawie. 
Wiadomość: Plac Zamkowy Nr 111, piętro 
2-gie. —3413—2—3

Sukcesorki i Wydawczynie Wzorów J. 
F. Piwarakiego, dopełniając ogłoszenia 
o nowem wydaniu, mają zaszczyt zawiado
mić Publiczność, że pozostałe z poprzedza
jącego wydania wzory na papierze grubszym 
po kop. 75 dotąd sprzedawane, sprzedają się 
teraz dla zrównania een, także po kop. 50 
i są do nabycia w Księgarni u. IMasz- 
knci ■kiera. —3291-2—3

przy stosownej porze, przyjmuje wszelkie 
roboty w charakterze ogrodniczym, skroba
nie drzew fruktowych, kitowanie i pomalo
wanie mieszaniną od robactwa, sztocowanie 
Akacji Kolistych i zwyczajnych,— mieszkam 
przy ulicy Przeskok Nr 1, pomiędzy Szpi
talną i Zgodą w ogrodzie. .*-3532—2 3 

Dobra Omięcin,
z powiatu Opoczyńskiego oszacowane na rs. 
55„36o i dobra Parznice część A. z powiatu 
Radomskiego, oszacowane na rs. 22,623, 
sprzedane zostaną przez publiczną działową 
licytację w Trybunale Cywilnym w Warsza
wie, Wydz. II, w początku maja r. b. Przy
gotowawcze przysądzenie odbędzie się dnia 
* (17) kwietnia r. b., o godz. 10-ej z rana.— 
Zbiór objaśnień, warunki, tarsę, przejrzeć 
piożna w kancellarji Wydz. II go Trybunału 
1 u Andrzeja Brzezińskiego Mecenasa, za
mieszkałego przy ulicy Podwale Nr 3.
- ___ 2 3 —2907 —

W KSIĘGAHM
D. E. Kozanczykowa

Nowy-Świat Nr 124Sa,
sprzedają się

WZORY RYSUNKÓW
(nowe wydanie), ułożone przez Piwarskiego, 
a przez Ministra Oświecenia Publicznego 
zatwierdzone. Rysunki te, są w trzech czę- 

;iach. Cena każdej części kop. so.—Księ
garnie otrzymują 15 do 20 procent.

1 —2352 -3 — 3

W dniu 11 (23) Marca r. b., o godz. lotoj 
a rana w Wydziale I-ym Trybunału Cywu- 
Inego w Warszawie sprzedaną zostanie przez 
publiczną licytację w drodze przymusowego 
wy ^łaszczenia

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie, pod Nrem losiA przy zbiegu 
ulic: Twardej, Śliskiej i Siennej położona. 
Licytacja rozpoeznie się od od summy rubli 
srebrem 16,026 kop. 12. Vadium rs. 1,500. 
Bliższa wiadomość u podpisanego Patrona, 
oraz w biurze W-go Pisarza Trybunału Cy
wilnego w Warszawie.— Edmund Wey- 
chert, Patron Trybunału Cywilnego, ulica 

Sto-Jerska Nr 11. —2178 3—3

tak zwane Oeldruki, .w ramach złoconych, 
które po niesłychanie niskiej cenie sprzedaje

Gustaw Hitter, 
właściciel fabryki, oraz domu komissowego 
w Warszawie, ulica Sto-Jerska Nr 21.

4—6 —2946—

ze świeżym i zdrowem pokarmem, wiejskie 
i miejskie. Tamże i Mieszkanie dla osób 
spodziewających się słabości, u Akuszerki 
F. Kewicz, przy ulicy Siennej Nr 2/1417

— 3415—2 — 6

Młody Człowiek, 
obeznany z rachunkami i buchhalterią, po- 
s pygsa--

£antortl meg.° nadesłano w komis, ja- 
ko próbę z zagranicy, najlepszego gatunku 

Strojow i Sukien L'«mskich
Seweryny Sielskiej,

Krakowsaie-Przedmieście Nr 63, wprost Re- 
sursy Obyvva*elskie., na lem piętrze, posiada 
na obecną porę zapas goto*-7 kostiu
mów cd rs. 18, przyte® wykończa po ce- 
TTu«'rzys^'pr'^: ’ ’-ule, ' '-iry.ia i t. p.

. i Unjory Damskie- według najnowszych
I modelli zagranicznych. —3002 — 5 6

Potrzebną jest od 1-go Kwietnia

w średnim wieku, z poprawną wymową, do 
dzieci, zgłosić się zechce o s-ej z południa, 
do Rządcy domu, Nr 10/607, przy Bielań
skiej ulicy. ________ —3130—2—3

WALENTY GRABOWSKI 
krawiec damski.

Polecam się łaskawym względom JW. Dam, 
iż wyrabiam Suknie, Okrycia, Kaftany, Salo
py z podszyciem futra, jak najmodniej 1 sta
rannie wykończone, na umówiony czas, także 
kraję i fastrzyguję, która dama sama sobie 
życzy zrobić, uczę kroju w przeciągu je
dnego miesiąca tak praktycznie, że całe ży
cie niezapomui, podług książki i hnji, tak 
u siebie jak i we własnych domach, ulica 
Długa, w domu zwanym Elerta Nr 10 nowy 
l-sze piętro od frontu. —2495 —4—4

Pracownia Ubio
rów Męskich 

ŁYPACZEWSK1EG0, 
mieszcząca się w ho
telu Rzymskim, przy 
ulicy Nowo ■ Senator

skiej, 
poleca się JW. Panom 
z wszelką robotą w za
kres krawiecki wcho
dzącą, którą wykony
wa podług najnow
szych żurnali w jak 
najkrótszym czasie i 
po możliwie nizkich 
cenach. -2618-5—0

Biernacki
Korrektor Fortepianów, 

przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, na wprost 
ulicy Rymarskiej.

Przyjmuje wszelkie reperacje Fortepianów, 
Pianin, Fisharmonij, jakoteż przyjmuje za
mówienia na strojenie takowych, oraz przyj
muje i pakowania. Tamże jest Fortepian 
de sprzedania o 6 oktawach, w bardzo do
brym stanie, za cenę przystępną.

—2340—3- 3

MORGANTI
Rzeźbiarz na Tamce Nr 23.

Posążki dosyć duże, tak Świętych jak i 
Znakomitych ludzi, sprzedaje po rs. 1 ko
piejek 50. —3433—2 —3

W Fabry ceKwiatów i jPiór przy ulicy Fre
ta Szerokiej, wprost kościoła Ś go Jacka, 
przyjmują się
Pióra strusie do fryzowania, 
po kop. 5 od sztuki, przytem przerabiają się 
obszycia z piór od Okryć po senach tanich. 
Tamże piorą się Kapelusze Ryżowe i wło- 
Siennico we, po cenach jak najtańszych.

—3414-2- 3

Wybór
CYGAR HAWAJSKICH 

w cenach od rs. 8 do rs. 40 za loo sztuk 
oraz wszelkie wyroby tabaczne z najcelniej
szych fabryk Cesarstwa i Królestwa, jakoto: 

A F. Mullera, Bogdanowa, Saatschy 
Mangouby, Kiki, braci Petrow, Miczri, Żu
kowa, Schopfera, Mazini Economidi, A. L’Es- 
perance, w Petersburgu, Leo Vissora, K. 
Kuchczyński ct Comp, Koffsky et Goebel, 
Braci Mey, Mtindla—w Rydze, C. F. Toepfe- 
ra w Dorpacie, Kogen et Szyszman w Kijo
wie, A. B. Musatowa synów, F. Reinhards, 
Bostanżogło — w Moskwie, N. Criona Papa 
Nicolas w Odessie, Union, Laferma, Teofili- 
dy i braci Polakiewicz w Warszawie, mam 
honor polecić Szanownej Publiczności, zape
wniając w większych partjach znaczny rabat

Wilhelm Ward, 
Rymarska, obok Izby Skarbowej Warszaw
skiej, w domuSS-rów ś. p. Fryderyka Heurych, 
Nr 5 nowy. -2420-4—6

Korzystny Interes.
Przy wodach mineralnych w Ciechocinku 
jest fio sprzedania za rs. 300, Altana 
z płótna, 1.8 krzeseł żelaznych, fabry
ki Bohtego, i8 stolików takichże, 
z wszelkiemi innemi przyborami, może służyć 
do sprzedaży Kawy, Herbaty, Mle
ka, Sodowej wody, i różnych przekąsek 
gdzie może być codzień dodawany lód.— 
Bliższa wiadomość na miejscu, w Ciechocin
ku, na stacji, u dzierżawcy bufetu.



ZAWIADOMIENIE 1

GILZY WARSZAWSKIE, 
do robienia papierosów z dobrej bibułki po kop. 5 paczka, kto bierze 1OOD płaci 
45 kop. Handlującym zaś biorącym większą ilość, odstępuje się po 35 kop.

Skład główny przy ulicy Ś-to-Krzyzkiąj pod Kr 17
w Handlu D. S. DYŻEWSKLEGO

Od dnia 31 Stycznia r. b. przy Handla Win, Owoców i Delikatesów 
otwartym został Handel Towarów Kolonjalnych, z których to towarów świeżo 
sprowadzonych i w najlepszym gatunku, polecamy na obecną porę świąteczną 
jako artykuły bardzo waine, a mianowicie:

Migdały go rzkie i słodkie,
Rodzynki wszystkich odmian i gatunków. 
Oliwą Nicejską w najlepszym gatunku.
Musztardy, Octy, Cykaty, wszelkie przybory do ciast, jak również 

do marynat, a to po cenach jak najprzystępniejszzch.
Drożdże Wiedeńskie prasowane, codziennie świeże.
3 8 — 3285 —

O

wane być^ mogą. 
mające,ró^rnież

gdzie również mcżna powziąść wiadomość o -wydzierżawieniu browaru do robie
nia piwa zwyczajnego, trzy mile od rogatek Jerozolimskich odległy, tudzież o 
sprzedaży różnych domowi placów ł_nawet_i_o_lokacji_Kapitałów:_2j2g_zz_8i2o_—_ 
^"""""Baszyn^^atentowan^^TTbłuśkiwanh^^źyśzcźeni^^bóżJ^akTI^ołY^  
nów jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące.' Przywi
lej wyłącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od PP. Henckel 
et Seek; przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykony-

amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 

y patentowane do czyszczenia kaszek.
> Elewatorów, Kubełki do tychże.

Maszynki do ostrzenia kamieni, i inne przyrządy i przybory dla zakła-

Przyrzady nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzu- 
działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu).

Krafc & Kuksz,
8826 —w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Ważna Wiadomość dla pierwszorzędnych Restauracji 
i handli towarów Kolonjalnych!

Fabryka parowa Gustawa Rittera sprzedaje prawdziwy proszkowany pieprz królew- 
Bko-węgierski, tak zwany paprika, w paczkach pół funtowych, po cenie kop. 40. Wspom- 
niony pieprz jest o 200% lepszy od zwykłego, i z tej przyczyny może zastąpić afejsce 
takowego, i tak np. 1 łut papryki, ma tęż samą moc co 5 łutów zwyczajnego. Sprzedaż 
odbywa się u pp. Kupców: Sternberg i Zyssmann, ulica Ptasia; A. Bouqueta w gmachu 
teatralnym; Sowińskiego i Szulca, róg Długiej i Przejazd; Braci Wróbel, Krakowskie- 
Przedmieście. 5—6 — 2854 —

Hygićne de la Pean

OBĆME-NEKGE
Cold. Cream liparole au sur de nymphńe.
Preparation specifique pour conserver la fraicheur et la beate du teint. 
Preparće par ED. FINAUD, Parfumeur Chimiste, Fournisseur patente de 

S. M. la Reine d’Angleterre, 37, Bt. Strasbourg Paris.
. _^_Lr_9UTe cbez tous Its principaux Parfumeurs et Coiffeurć 13- 13 —12,832_

Fjgnry rzeźbione z drzewa Zmartwychwstania Pańskiego, Chrystusa 
do grobu, jako też statuy Matki Boskiej i różnych .świętych wykończone kolorami 
i złocone. Obrazy 14 stacji Mąki Pana Jezusa olejno malowane w ramkach zło
conych i bez ram. Medaliki 1 Krzyżyki na pamiątkę przyjęcia 1-szej Komunii Ś-tej, Obraz
ki, Szkaplerze, Koronki, Książki do Nabożeństwa i t. p. przedmiot®, są do nabycia 

w Eabryce 1 Składzie Wyrobów Kościelnych
2-3 — 3151 — Ulica Długa, Nr 574 (47).wprost arsenału.

Wheelera i Wilsona w New-Yorku I 
AMERYKAŃSKIE MIY 00 SZYCIA « 

z najnowszemi ulepszeniami
Zwracamy uwagę na obok umieszczoną cechę fa- H 

bryczną.
Dla Królestwa Polskiego dostarczamy Maszy-B 

Cecha Fabryezna. ny naszemu Jedynemu Składowi w Warszawie Drz»i 
ulicy Rymarskiej Numer 8. F

Za wszelkie inne tam zalecane Maszyny do szycia, nie przyjmujemy żadnej 
gwarancji.
Towarzystwo Rękodzielnicze Wheeler i Wilson, i

5-24 - 1983 - w NOWYM YORKU.

Kaukazki Magazyn CH0DZEJNAT0WA i Komp.
Zawiadamia iż świeżo odebrał wielki wybór perskich jedwabnych materji a mianowi
cie: burso, kanaus, termołama faj, fulary, serwety, poduszki wyszywane złotem i jed
wabiem jak również perskie dywany, szlafroki z rozmaitych materji. Przyjmuje obsta
lunki na kapy atłasowe, kaftany damskie wyszywane złotem na aksamicie lub suknie, 
koszulki damskie wyszywane złotem z samych najlepszych materjałów.

Posiada również proszek perski od wszelkiego rodzaju robactwa i kaukazkie 
srebrne wyroby. Wszystkie wyżej rzeczone towary sprzedaje po bardzo umiarkowa 
nych cenach i takowe ma honor polecić Szanownym Kupującym.

I Ulica Królewska Nr 1 dawniej dom Eajera.
3328 — 2—3

i O£ C ;
Sukcessorka P. Fanny Bonnet

Krak.-Przedm., Nr 53, dona Pryxjera Poho- 
reckiego.

Ma zaszczyt zawiadomić liczną swoją klientelę, iż o- 
trzymała świeżo znaczny wybór Gorsetów (w nowych 
fasonach), oraz Spodnie płóciennych,Turniur, Kry
nolin, Pończoch i Podwiązek Paryzkich.

11—12 — 1789 -

Główny Skład Biżuterji

przy rogu Królewskiej i Krakowskiego-Przedm’eicia, Nr 412a, dom dawniej Bayera.

S3. & aU8B3TJGlOT(iJ2a0
poleca świeżo nadeszłe z Paryża:

Brosze, Kolczyki, Medaliony, Bransolety, Krzyżyki, Łańcuszki, Dewizki, i t. d. 
oraz Imitacje drogocennych kamieni. CENY NIZK1E, STAŁE. 3—6 — 2806 —

Jeneralny Agent Oryginalnych Amerykańskich

Amasa B. Howe’go, Grovera et Backer’a, Taylor’s, Philadelpe i Johnsa

H GROSSMAO
dawniej KOENIGSBERGER et Comp.

ulica Wierzbowa, Nr S38, obok Hotelu Angielskiego.
Poleca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór 

maszyn: Wheelera et Wilsoną, Eliasa, i Howe’go Junior, Mansfelda, Singera, 
Calebaut’a, Wilcona et Gibhtia, oraz maszyny ręczne jedno i dwunitkowe, któ
re po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaje.

Nauka szycia bezpłatna.—Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyj* 
muję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn, po bardzo umiarkowa
nych cenach.—Kupującym en gros, odstępuje się rabat. 8—0 — 2354 —

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nowo założony

MAGAZYM MEBLI
pod firmą

** Wilhelma SEIDENBEUTLA
przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej w pałacu przechodnim W. Grabowskich pod Nr 
495 (3), iż przybyłem z Wiednia i z Berlina, przywiozłem wielki transport wysortowa- 
nych Mebli w najświeższych i najnowszych fasonach Lustra, Gzymsy i Meble gię
te, oraz Garnitury wyściełane aksamitem, jedwabiem i rypsem w różnych kolorach no
we i używane, po cenach nader umiarkowych i kontentuje się małem zyskiem, aby Maga
zyn ten pozyskał ogólne uznanie, polecam się i upraszam o łaskawą pamięć.

5-6 — 2147

HANDEL
TOWARÓW KOLONJALNYCH 

Alfonsa Bogusławskiego, 
róg Elektoralnej i Zatyłek Nr 25 nowy. 
Zaopatrzony w najświeższe towary kolo- 

njalne, Oliwę Nicejską najlepszą, Octy, Mu- ■ 
aztardy, Drożdże świeże, Massy do zaprawia- i 
nia podłóg, funt po kop. 30, Krochmale i 
Farbki do bielizny, zWodę Kolońską, Mydła 
glicerynowe i inne, Świece stearynowe, wyro
by Tabaczne, Materjały piśmienne i różne 
towary w domowem gospodarstwie używane. 
________________—3378—2—6__________  

dzierżawa

Pieca Wapiennego.
W Dobrach Żarki, przy kolei War

szawsko-Wiedeńskiej, jest do wydzierżawie
nia na kampanję letnią piec Rumfordzki do 
wypalania wapna. Do pieca tego należy 
wexel, łączący go z drogą żelazną i kolej 
do łomu kamiennego. luteressanci zgłosić 
się raczą osobiście lub listownie do zarządu 
Dóbr Żarki, przez stację Myszków. 
_______ —2385—7—8

NAUKAKROJU 
podług metody najświeższej francuskiej, bar
dzo ułatwiona, wykłada się przy ulicy Zło- 
ej Nr 6, mieszkania 9, oraz przyjmuje się 
wszelka krawiecczyzna. Tamże potrzebna 
jest Panna bardzo uzdatniona i Panny 
podręczne i do nauki.—Także jest Forte
pian do sprzedania za rs. so. —3175—2-3

Ważna wiadomość!
** Otrzymawszy wyłączną sprzedaż

Piwa Pilzeńskiego,
na Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo Polskie, 
zawiadamiam Szanowną Publiczność, a szcze-, 
gólniej PP. Kupców i Restauratorów, źo 
w dniu 27 Stycznia r. b., otworzyłem sprze
daż tegoż Piwa, tak na antałki jak i butelki, 
przy rogu nlic Senatorskiej i Miodowej, 
w składzie drożdży prassowanych w domu 
W-go Bujno, pod Nrem 497c,na 1-m piętrze. 
O dobroci tego Piwa, Sama Publiczność, po 
przekonaniu się, zdanie objawi. Cena butel
ki, dla biorących niemniej jak lo butelek, 
kop. 12 */2 i za butelkę kop. 5, które się zwra
ca przy oddaniu butelki.

LUD WIK LIEBERT-
—1172—-12

Z powodu żałoby, jest do sprzedania 

25 łokci wełnianej materji, 
koloru oliwkowego, ,z!) cćńę niżej kosztu. 
Można widzieć od godziay io do 3 po po* 
łudniu, ulica Eicktoralua Nr nowy 31, miesz
kania 6, wprost uramy w oficynie.

________ -3243—2—2

30 kadzi,
3 łokcie 2 cale wysokości, 2 łok. 4 cale- 
średnicy trzymających, używanych, w do
brym znajdujących się stanie, do sprzedania 
za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 71, w Kantorze. - 3134-3-3



MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

I Failles gładkie Ljońskie. Kolory najnowsze.

Cheviote towar angielski na wetman.

Tarlatanes Illusions, kolorowe.

‘l znaczny wybór. 
Bardzo duży wybór Chustek i Szali Angielskich. 

uunni:i

piiinimi
inHWmniMHinl 

<itii<iiifiHunin:PII

Fougóre, bardzo ładny towar wełniany 
na kostjumy.

Draps Velours kolorowe po cenie 
niżej kosztu. 

$»>•

1 *

Sultane kolorowy gładki na suknie wieczorowe.

Armure towar wełniany na kostjumy. 
Choudas towar piękny wełniany • • 1 1 •

i3BaDmK3EaMMHQMuaBBnHaMKaiaEamaMDMBSiaBaHMMHgBB«BaaoanaBMiHBBMBMHi

Barege Grenadine, Byzantine i florentine, towar 
piękny czarny.

G-aze de Soie i (jrenadine deseń Pompad^ur^na su- 
knie wieczorowe po cenie niżej kosztu.

G-aze de Chambery gładkie i w pasy. 
 

^BaO^nKr^adB^®^^wTHTuEnmB™ 
 wieczorowe.

Diagonale towar wełniany na kostjumy. 
Poił de Chameau piękny towar

Foulary Żcrus i kolorowe na kostjumy.
Pięky wybór Popeline d’lrlande 

kolorowych i czarnych.
Aksamity Ljońskie kolorowe i czarne. 

Chńly i Drap Impórial białe 
_________ na Sorties de bal.
Baróge grenadine kolorowe gładkie w pasy i 

Pompadour wybór duży

■■■■■BMHHHBKKnMaEKHUBRHnBaHmBHHKnnMMBBi

Cachemiry czarne i kolorowe 
na kostjumy.

Flanelki angielskie kolorowe gładkie w pasy 
i deseń turecki. ____

Crópe de 1’ Inde, towar pół jedwabny na suknie.

Failles czarne z Fabryki Bonnet et Comp.
Armures i Atłasy jedwabne czarne 

na pokrycie salop.__
Atłasy jedwabne kolorowe na suknie.

III

—. 5283



IV

-Woreczki pęcherzowe antysyfili- 
tyczne od 20 kop.

Szprycki różnych systemów od 
kop. 15.

Fontanki oczne Greffego od ko
piejek 20.

Odciągacze pokarmu, Kapela- 
siki piersiowe, Naczynia do spły
wu mimowoli uchodzącego moczu 
dla mężczyzn i kobiet, M-mecski 
Sztuczne etc, po cenach najprzy
stępniejszych.
Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
Spiesznie i dokładnie uskuteczniają 
się w Zakładzie Optyczno Mechani
cznym ___ ___

ulica Niecała Nr 2
2—12 — 2009 —

Właściciel obszernych Dóbr 
dawniej miasto obecnie osadę 
stanowiących, położonych 

w bliskości miasta guberajalnego, rzeki Wi
sły i zatwierdzonej kolei żelaznej, mających 
glebę pszenną, odpowiednie łąki, znaczną 
przestrzeń lasów, oraz wszelkie źródła intrat 
gotowych, nie mogąc dla braku kapitału 
obrotowego, prowadzić w tych dobrach go
spodarstwa postępowego, poszukuje Osoby 
któraby na ten cel mogła wyłożyć kapitał

do 10,000 rs.,
i przyjąć udział w gospodarstwie, zatrudnia
jąc się utrzymywaniem kassy i prowadzeniem 
kontroli. Obok wszelkiego bezpieczeństwa 
dla tak wył lżonego kapitału, i pewności ode
brania takowego z terminem rozwiązania u- 
mowy, wkładający będzie miał sobie zape
wniony znaczny procent, oraz czynno i wy
godne życie. Dobra te mogą być również 
sprzedane. -Bliższe objaśnienia udzieli W-uy 
Kazimierz Mejer, Patron Trybunału War
szawskiego, zamieszkały przy ulicy Grzybow
skiej Nr 29. —2813—2—3

mODTffl
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
KIED0STRZEZ0NA PRZYSTAJE DO CIAŁA 

nadaje cerze 

ŚWIEŻOŚĆ KATUfiALEĄ

Magazya Perfum w Pa rytu
9, NA ULICY DE LA PAIX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
Xjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckii g; 
i w Zakładzie Peruka rskim pana A. Lipina, 
oraz w Perfumerji p. Śniechowskiego.

—8954—49—78

w Warszawie, murowany, w szacunku 13,500 
rs., jest do sprzedania pod bardzo korzyst- 
nemi warunkami. Wiadomość u Edmunda 
Weycber a Patrona, zamieszkałego przy uli
cy S to-Jerskiej Nr 11, na 2 em piętrze.

—3359—2—3

Angielskie patentowane

"ga SB JSL® O

z nową opłatą patentową, potrzebujące na 
godzinę i podłud wskazówki siły koni 2 i */4 
do 3 ft. węgli, jak również

angielskie Cornwall-Galloway-Multitubular i 
Bouilleur, konstrukcji Joli u 1. Derham 
w Blackburn, poleca, zastrzegając sobie usta
wienie włącznie przez monterów angielskich.

patentowany

W. W. Derham
(H. 3528) w Lipsku.

MSB Wi
tak nazwany ekonomizer, poleca do wszyst
kich kotłów parowych o sile większej niż 
20 koni.

W. W. Deriiam
H. 3528) w Lipsku.

—1762—6 -0

od

Arak Zagraniczny 
najlepszego gatunku. Każda butelka pieczę
towana jest przez Zarząd Komory, w dowód, 
że Arak ten jest bez żadnej przymieszki.

— 11389—24—0

WYPRZEDAŻ
Wyprzedaje się częściowo, pozcstała 

partja

Win Reńskich
jakoteż

BORDOSKICH
białych i czerwonych, w całych i pół 
butelkach, po cenach nader nmiarko 
wanych, począwszy od kop. 50 za ca
łą butelkę.
Wiadomość w Kantorze Stanisława 

Cohn. Elektoralna Nr 5.
2-3 — 3349 —

Wagi Decymalne,
3 do 40 pudów, regularnie wykończo

ne, posiada wielki asortyment

FABRYKA 
Feliksa Zglinickiego, 

Ulica Złota Nr 12-
Handlującym Fabryka odstępuje odpowied

ni procent. —3035—4 — 12
Jest do sprzedania przy placu Ś go Ale

ksandra Nr 1658 (23) PQSSE8JA 471/, 
łokcia frontu, a 5001 łokci kwadr, obejmu
jąca dom frontowy z facjatami oficynę dwu
piętrową murowaną i ogród. Tamże znaj
duje się pareset far Gliny zdatnej do 
pieców i na polepę, po bardzo przystępnej 
cenie, tudzież Lustro stojące (Tremo) 
w ramach palisandrowych i Łóżko maho
niowe. Wiadomość na miejscu u Właściciela 
domu. 3—3 — 3138 —

Ulubione i przez publiczność poszukiwane 
Flakoniki toaletowe w postaci jeleni, lwów, 
piesków, żabek i t. p, jakoteż w kształcie 
winogron i wszelkiego rodzaju owoców, na
pełnione rozmaitemi perfumami, są w wiel
kim wyborze do nabycia

w Składzie

zaś w Sklepach: przy uliey Podwale i przy 
ulicy Marszałkowskiej,

PERFUM i MYDEŁ
G. BEUTH,

ulica Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś-go 
Antoniego. —3340—2—6

Jest do sprzedania_w każdym czasie

FAETON 
na jednego konia lub na parę, na urząd 
zbudowany i przytem Choin ont Angiel
ski za rs. 4oo. Wiadomość pod Nrem 8, 
na Krochmalnej ulicy, u byłego Właściciela 
domu. —3050—3—3

Do sprzedania

KARETA
podwójna, na 1 lub parę koni, w dobrym 
stanie, za bardzo przystępną cenę. Ulica 
Długa Nr 30, w Hotelu Drezdeńskim, u fa- i 
brykanta powozów. —2-J97 5—10

do święconego dla dzieci, Rafreszysery do 
odświeżania powietrza, Sprycki czyli szmi- 
gusówki, sprzedają się w składzie szkła przy 
ul. Nowy Świat Nr 43, gdzie czerwone znakj.

—3317—2—3

Handel Braci Wróbel, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, poleca Szan. Publicz.g^ 

pieprz PAPRIKA Królewski, 
Węgierski,

w paczkach pół funtowych, wybornego ga
tunku, po cenach fabrycznych. -3160—4—6

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Źórawiej, 5ty dom 
od Placu Ś-go Aleksandra 
pod Nrem 10, są do sprze

dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsem wełnianym. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleonki, Toa
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowicx.
—2489—4—6

We wszystkich Sklepach Stowarzyszenia] 

„Merkury“ 
znajdują się doskonałe

Jest do sprzedania

6 Krzeseł mahoniowych,
na sprężynach, Komoda mahoniowa, 2 Lustra, 
2 Obrazy, Bufet z blatem marmurowym do 
do sklepu i t. p., drobniejsze rzeczy oraz 
Półki do książek. Wiadomość przy ulicy 
Bielańskiej Nr 6, mieszkania Nr 14, na 2-em 
piętrze. —3076 -3—3

Jest do sprzedania

mahoniowy, o siedmiu oktawach, fabryki 
Budynowicza, Serwantka mahoniowa, Fo
tel skórą amerykańską obity i Obrazy 
krzyżową robotą. Ulica Twarda Nr 36, miesz
kania 12. —3269—3—3

W ZAKŁADZIE TAPICERSKIM
przy ulicy Bielańskiej Hotel Paryzki.

Są do sprzedania różne ygrOEBK
Meble nowe z wysła-
H'-'lll 1 ' i

iwhSiS nitury, szeslągi kryte sa- 
hanem, kozety, fotele, materace wszelkiego 
rodzaju, po bardzo umiarkowanej cenie. Tam
że Garnitur mahoniowy używany, kryty aksa
mitem, kilka foteli używanych w bardzo do
brym stanie. 3350—2—6

mahoniowy, mało używany, o 7 oktawach, 
całą piątą metalową, 4 szprwjcami, z tonera 
bardzo śpiewnem, w najlepszom stanie, jest 
do sprzedania za przystępną cenę. Ulica 
Zielna Nr 22 i róg Ś-to Krzyzkiej.

— 3384—2—3

FORTEPIAN
mahoniowy, w bardzo dobrym stanie, prawie 
o 7 oktawach, z cała piątą metalową i szprej- 
cami, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, 
pod Nrem 2284b, nowy 3, przy ulicy Miłej 
Wązkiej. Wiadomość pod Nrem 21 miesz
kania. —3253—3—3

Z powodu wyjazdu, są 
do sprzedania: Fortepian,! 
Lustra i Meble orzechowe 
z sześciu pokoi. Krakowskie Przedmieście 
Nr 34/391. ___ —3416 2—6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia od 1 Kwietnia, w okolicy 
odznaczającej się świeżem powietrzem, na 
piętrze od frontu 4 pokoje, kuchnia i piwni
ca. Ulica Leszno Nr 84. —2726—5—5

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

3 pokoje z alkową, przedpokojem i kuchnią, 
na l-em piętrze od frontu, z fortepianem 
i meblami, do 1-go Lipca r. b., za rs. 130. 
Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 15 nowy, 
u Właściciela domu, —2621—6—c

duży z balkonem, na drugiem piętrze, przy 
jednej z pryneypalnych ulic, elegancko ume
blowany, z usługą, jest do najęcia na mie
sięcy trzy od 1 Kwietnia. W razie żądania, 
może być Fortepian. Wiadomość w cukierni 
Tura na Krakowskiem Przedmieściu.) 

3242-2-3

umeblowany, składający się z kilku pokoi 
na l-m piętrze od frontu, przy uliey Kra- 
kowskie-Przedmieście, pod Nrem 59/437 Do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia, wiadomość 
tamże. —3040—3—3

Potrzebnem jest dla Damy samej jednej

od 8 Kwietnia, złożone ż dwóch pokoi, z me
blami lub bez, wraz ze stołom przy przy
zwoitej rodzinie. Atlresa proszę zostawiać 
W Redakcji Kur. Wars::., pod lit. II K.

'—3403—2—3

w drukarni ..Kuriera Warszawskiego.4*—Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5).

!!! Tylko u mnie!!!
się fabrykuje i sprzedaje

GLANS HASSA WENECKA
do zaprawy podług i posadzek, funt kop. 50. 
Najlepsze w świecie Meksykańskie wy
gubianie Szczurów, Myszy, Plus
kiew, Karaluchów i wszelkich ianych 
robactw, niezawodny PŁYN na wygubię- 
nie i uchronienie od zalęgania się MOLI, talrłA ’

PRZEŚCIERADŁA 
chemicznie zaprawiane, do zawinięcia 
futer i innych przedmiotów dla zabezpiecze
nia od MOLI, ftrodek najlepszy i naj
skuteczniejszy. Prześcieradło takie kosz
tuje rs. 1 kop. 50, wystarcza na trzy lata. 
Kto daje własne prześcieradło, płaci za che
miczne zaprawienie rs. 1.

Sprzedają WOSK na fanty. Polecam rów
nież nowe i tanie perfumy mojego wyro
bu, pod nazwiskiem La belle Dame.“ Wy
syłam FHOTEROw na robotę.

W. LES 5ELROTH.
Krak.-Przedm., Nr 7 nowy, pałac lir. Kra
sińskiego, dawniej Grodzickiego, w oficynie 
prawej na dole. —2967—4—6

PIWA.
JBielawskie, Żareckie, a la 
livelier. Drezdeńskie. Fa 
ro, oraz Pilzeńskie i Por* 

ter dubeltowy krajowy. 
Piwa te, już są znane Prześwietnej Pu 

bliczności, tak ze względu sanitarnego, jak- 
też i smaku. Właściciel składu przypomin- 
się i zarazem uprasza o wcześne nadsyłani' 
zamówień na nadchodzące Święta, a to dl 
możności zadonalniającego obsłużenia. Ulic 
Bednarska i róg Krakowskiego-Przedmieścil 
w gmachu Towarzystwa Dobroczynności.

- 3396—2—6________  W. K.
Ktoby życzył sobie ulokować summę 

Rsr. 7,000, 
pod korzystnemi warunkami, zechce zgłosi 
się lub nadesłać swój adres na ulicę Chmiel 
ną, Nr domu 26, mieszkania 13, pomiędzj 
godziną ^^pojołmlniu. —3239—- — 3

Do wynajęcia
MIESZKANIE

umeblowane, suche i ciepłe, złożono z 2-cl 
pokojów, i kuchni, przy uliey Krochmalne. 
Nr 31, w domu Kruszczyńskiego. Wiado 
mość w tymże domu na 2-em piętrze, obok 
lokalu Nr 16, gdzie kartka na drzwiach przy 
bita, do 12 z rana. —3096—3 - 3

Do Najęcia od S-go Michał?
a jł-.

przy ulicy Granicznej Nr 1077 lit. A 
(nowy 14).

1) Lokal z ogródkiem na Kawiarnię przy Ir 
stytucio Wód Mineralnych.

2) Lokal z obszernemi piwnicami, od lat ki' 
kunastu przez Skład Win (niegdy J. I

Flatau) zajmowany, w którym mogą być •„ 
rządzone sklepy z obniżonem wejściem o 
ulicy. Wiadomość u Właściciela domu.

___________________ —13,975—12—C
Do najęcia od 1-go Lipca r. b., w demu 

pod Nrem 40, przy ulicy Marszałkowskie!

APARTAMENT
na 2 era piętrze, składający się z 11 pokoi, 
przedpokoju, 2-ch kuchni i łazienki, z'» ■ 1- 
ką elegancją i komfortem urządzony, z ,an- I 
kami obszernemi od frontu i podwórza z wo- > 
dą, gazem, zlewami w kuchniach iws&ikie- 
mi możliwemi udogodnienian i, za rs. 2 ' 
roc.nie. Apartament ten może być iu ’ .a , 
Lokale podzielany. W razie żądania doi sue 
być mogą stajnia i wozownia. Bliższą wia
domość powziąść można w tymże lokali.rod 
Nrem 9 i 10. —3266—3—6

Potrzebnem jest od Wielkiej Nub 
Ś-go Jana

MIESZKANIE; 
składające się z 2 lub 3 pokojów i kuc,ni, . 
bez mebli, nie wyżej drugiego piętra, jrzy 
Krakowsk'cm-Przedmii ściu, Nowym-Świu-ie, 
Wierzbowej, Czystej, Mazowieckiej. Królew
skiej, Marszałkowskiej, Senatorskiej, Biclań- I 
skiej lub Miodowej. Mający takowe do wy- j 
najęcia, raczą zestawić wiademość w Red. I 
Kur, Waraz. pod lit. P. B. —3279—3—3 
Ktoby miał do odstąpienia niezbyt wAlkj 

BAWARIĘ
w dobrem miejscu, zechce złożyć <v ój s.di es 
w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. W', 

—3211—3 -3
Ą03B0JOII0 HeH3yp0K'


